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To jedna z pierwszych takich inwestycji w regionie 

nia 8 maja w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Ozimku podpisano 
umowę na zadanie „Przebudowa 

systemu ciepłowniczego miasta Ozimek 
poprzez zabudowę układu technologicznego 
do zgazowania biomasy i dostosowania do 
warunków systemu efektywnego”.

Wykonawcą inwestycji o wartości 
33 209 991,39 zł będzie firma Adamietz Sp. 
z o.o.  

Powstanie nowoczesny układ technologicz-
ny do zgazowania biomasy. To jeden z najno-
wocześniejszych systemów, który powstanie 
w naszym województwie.

Prace budowlane potrwają do końca 
2026 roku.

Inwestycja jest realizowana przy finan-
sowym wsparciu z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Podczas podpisania umowy obecni byli 
m.in. Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochorny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu Aleksandra Drescher, Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, Prezes PGKiM 
Sp. z o.o. Roland Wrzeciono, wykonawca doku-
mentacji projektowej – Przewodniczący zespołu 
projektantów Prof. Zbigniew Plutecki oraz 
Członek Zarządu Adamietz Sp. z o.o. Michał 
Chrobrowski.

- Ta inwestycja jest jednym z kluczowych ele-
mentów programu „Ekologiczny Ozimek”, który 
rozpoczęliśmy kilka lat temu. Można powiedzieć, 
że z perspektywy gminy jest to kamień milowy 
w rozwoju naszego systemu ciepłowniczego – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek. - 
Ciepłownia przede wszystkim zyskuje format eko-
logiczny, dzięki zastosowaniu efektywnego systemu 
ciepłowniczego obniżamy ilość paliwa węglowego 
o połowę. Zmniejszamy również emisję dwutlenku 
węgla oraz pyłów zawieszonych. Z drugiej strony 
jest to wymiar ekonomiczny, obniżamy bowiem 
koszty wytwarzania energii cieplnej – dodaje 
włodarz Ozimka.

- Podstawowym celem inwestycji jest dostoso-
wanie systemu ciepłowniczego w mieście Ozimek 
do tzw. efektywnego systemu ciepłowniczego, co 
oznacza, że co najmniej 50% paliwa będzie po-
chodziło z OZE. W naszym przypadku będzie to 

biomasa. Podkreślenia wymaga, że zastosowana 
zostanie  dość ciekawa i przyszłościowa techno-
logia, jeśli chodzi o polski rynek ciepłowniczy, 
mianowicie umożliwi ona w przyszłości w spo-
sób uniwersalny wykorzystywać każdą biomasę 

dostępną na lokalnym rynku - komentuje Prezes 
PGKiM Roland Wrzeciono.

Marcin Widera



3BURMISTRZ INFORMUJE maj 2025

jednym z poprzednich wydań 
Wiadomości Ozimskich infor-
mowaliśmy o złożeniu wniosku 

o dofinansowanie szkoleń dla pracowni-
ków urzędu w ramach naboru z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego. 

Z przyjemnością informujemy, że wniosek 
został w całości zakwalifikowany do dofinan-
sowania. Szkolenia przyczynią się do podnie-
sienia kompetencji zawodowych pracowników 
urzędu, rozwoju ich umiejętności oraz lepszego 
dostosowania do zmieniających się potrzeb 
administracji publicznej. Przełoży się to bezpo-
średnio na poprawę jakości obsługi mieszkań-
ców i realizowanych usług. Całkowita wartość 
projektu wynosi 26 750,00 zł, z czego przy-
znana kwota dofinansowania to 21 400,00 
zł. Wkład własny gminy wynosi 5 350,00 zł. 

Pisaliśmy również o projekcie partnerskim 
pn. „Poprawa dostępności do transportu 
publicznego poprzez budowę infrastruktury 
i kampanię informacyjno-edukacyjną na 
obszarze Aglomeracji Opolskiej”, którego 
liderem jest Powiat Opolski, natomiast Gmina 
Ozimek jest jednym z partnerów. W maju zo-
stanie podpisana umowa pomiędzy Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Opolskiego 
a Starostwem Powiatowym. To kolejny krok, 
który przybliża nas do powstania ścieżki rowe-
rowej między Antoniowem a Szczedrzykiem.

W ostatnim czasie złożyliśmy również 
kolejne wnioski o dofinansowanie realizacji 
ważnych inwestycji, które mają na celu dalszy 
rozwój gminy, poprawę jakości życia mieszkań-
ców oraz podnoszenie standardu świadczonych 
usług.

Jednym z kluczowych przedsięwzięć jest 
projekt pn. „Budowa boiska wielofunk-
cyjnego oraz bieżni wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą” przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Marii Skłodowskej-Curie 
w Ozimku oraz przy Zespole Szkół w Ozimku 

w ramach Programu rozwoju infrastruktury 
sportowej w województwach. Program jest 
realizowany przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki we współpracy z samorząda-
mi województw. Realizacja tego zadania 
pozwoli na organizację zajęć wychowania 
fizycznego oraz pozalekcyjnych dla uczniów 
na nowoczesnym i spełniającym najwyższe 
standardy obiekcie sportowym, a mieszkań-
com zapewni wyższą jakość i dostępność 
infrastruktury sportowej. Całkowita war-
tość inwestycji wynosi 5 356 036,57 zł, 
gmina stara się o pozyskanie środków ze-
wnętrznych w wysokości 2 425 390,36 zł 
(1 212 695,18 zł z budżetu województwa 
opolskiego oraz 1 212 695,18 zł ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej).  

W kwietniu, z kolei, złożyliśmy wniosek 
o dofinansowanie projektu partnerskiego 
pn. „Mamy coś, co przyciągnie turystów 
do regionu”, którego partnerem wiodącym jest 
czeska organizacja RÝMAŘOVSKO. Gmina 
Ozimek występuje w roli partnera, a wśród 

pozostałych partnerów znajdują się: Obec 
Tvrdkov, Město Rýmařov, Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Dzia łania „Kraina 
Dinozaurów”, Gmina Dobrodzień, Gmina 
Kolonowskie, Gmina Turawa oraz Gmina 
Zawadzkie. Celem projektu jest stworzenie 
kompleksowej infrastruktury rowerowej 
i edukacyjnej, która połączy zabytki z atrak-
cjami przyrodniczymi, zwiększając tym sa-
mym wyjątkowość i atrakcyjność regionu. 
W ramach projektu Gmina Ozimek planuje 
budowę dwóch wiat rowerowo-wypoczynko-
wych: jednej pomiędzy Szkołą Podstawową 
nr 3, a siedzibą LGD „Kraina Dinozaurów” 
w Ozimku oraz drugiej - przy Drodze Krajowej 
nr 46 - na ul. Warszawskiej pomiędzy Dębską 
Kuźnią a Ozimkiem. Wartość tego zadania 
wynosi 272 141,87 zł, wnioskowana kwota 
to 217 713,50 zł, wkład Gminy Ozimek 
to 54 428,37 zł.

Karolina Dubikowska
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akończyły się prace związane z bu-
dową nowego wyniesionego przej-
ścia dla pieszych na ul. Słowackiego 

w Ozimku. 
To już drugie tego typu przejście na tej dro-

dze gminnej, które przyczyniło się do spowol-
nienia ruchu samochodowego.

Takie rozwiązanie poprawi bezpieczeństwo 
naszych mieszkańców, w szczególności osób 
starszych i dzieci.

Koszt inwestycji to ponad 22 tys. złotych.
Poprzez budowę nowych i sukcesywną mo-

dernizację istniejących przejść dla pieszych 
w mieście zwiększa się bezpieczeństwo uczest-
ników ruchu drogowego oraz poprawia komfort 
poruszania się pieszych.

Marcin Widera

mina Ozimek przygotowuje doku-
mentacje projektowe na 20 inwe-
stycji drogowych. Łączna długość 

wszystkich odcinków to ponad jedenaście 
kilometrów.

Wyłoniono trzy biura projektowe, które będą 
realizować poszczególne części postępowania.

Całkowita wartość wszystkich umów to 
653 653,00 zł.

- Dokumentacje zostaną wykorzystane w naj-
bliższych latach przy budowach i modernizacjach 
naszych gminnych dróg, bezpiecznych chodników 
oraz miejsc parkingowych. 

W tym roku już pozyskaliśmy środki zewnętrz-
ne na cztery bardzo ważne inwestycje drogowe 
i zamierzamy dalej starać się o środki zewnętrzne 
odciążające budżet gminy. Dzięki temu będziemy 
mogli zrobić jeszcze więcej dla naszych miesz-
kańców – mówi Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Projektowane inwestycje dotyczą następu-
jących dróg gminnych:

1. Ozimek: ul. Dworcowa od ul. Danieckiej 
do skrzyżowania z ulicą Waryńskiego (łącznie 
z tym skrzyżowaniem);

2. Ozimek: ul. Sikorskiego ostatni wjazd 
z  DW463 (u l .  Wyz wolen ia)  oraz 
ul. Słowackiego za boiskiem szkolnym SP3 
(z przebudową skrzyżowania ul. Słowackiego 
i Sikorskiego);

3. Grodziec: ul. Spacerowa - od ul. Klasztornej 
do ul. Robotniczej i odnoga w stronę Ośrodka 
„Bajka”;

4. Grodziec: ul. Klasztorna od Ośrodka 
„Bajka” przez las do skrzyżowania z DW 463

5. Szczedrzyk: ul. Wspólna (od drogi po-
wiatowej do skrzyżowania z ul. Lawendową 
i łącznik do ul. Sosnowej, do końca drogi o na-
wierzchni asfaltowej);

6. Szczedrzyk: ul. Cmentarna od skrzy-
żowania z ul. Ogrodową do skrzyżowania 
z ul. Dębową, łącznik do ul. Spokojnej (wraz 
z parkingiem pomiędzy łącznikiem oraz 
istniejącym cmentarzem) oraz zakończenie 
ul. Cmentarnej;

7. Krzyżowa Dolina: Chodnik od przystan-
ku na ul. Powstańców Śl. do skrzyżowania 
z ul. Polną;

8. Schodnia: ul. Polna (brakujący odcinek 
bez nawierzchni asfaltowej do FOGR-u);

9. Pustków: ul. Leśna (od nawierzchni bi-
tumicznej do posesji nr 8);

10. Antoniów: ul. Leśna od DW463 do skrzy-
żowania z ul. Ozimską (do posesji nr 2);

11. Antoniów (Pastwisko): ul. Tysiąclecia 
(wraz z łącznikiem z ul. Krótką);

12. Dylaki: ul. Sosnowa;
13. Biestrzynnik: ul. Polna (łącznik);

14. Nowa Schodnia: ul. Przemysłowa;
15. Schodnia: ul. Ciepłownicza od skrzy-

żowania z ul. Powstańców Śląskich do końca 
ulicy za ciepłownią;

16. Krasiejów: ul. Myślinka z parkingu przy 
ul. powiatowej do zabudowań;

17.  Nowa Schodnia :  u l .  Z ielona 
(od ul. Danieckiej do końca zabudowy);

18.  Ozimek: ul .  Leśna - łącznik 
od ul. Słowackiego, od boiska SP3 do skrzyżo-
wania z ul. Świerkową (poszerzenie jezdni oraz 
budowa punktów świetlnych);

19. Krzyżowa Dolina: ul. Polna (odcinek 
1 km - od transformatora w stronę Krośnicy);

20. Szczedrzyk: ul. ks. M. Brolla (od skrzy-
żowania z ul. Sportową wzdłuż szkoły oraz 
projekt parkingu).

Marcin Widera
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okresie Wielkanocy wielu miesz-
kańców Antoniowa cierpiało na 
ostre dolegliwości żołądkowo-je-

litowe. Na problemy zdrowotne skarżyło 
się kilkadziesiąt osób, wielu z nich zosta-
ło zmuszonych do skorzystania z pomocy 
szpitalnej.

Zachorowały całe rodziny, w tym osoby 
starsze i małe dzieci. Mieszkańcy Antoniowa 
łączyli falę zachorowań z brudną wodą o nie-
przyjemnym zapachu, która w Wielki Czwartek 
płynęła z kranów w części gospodarstw. W celu 
udzielenia odpowiedzi na ich pytania, dnia 
5 maja 2025 r. zorganizowano spotkanie 
z przedstawicielami PGKiM i Burmistrzem 
Ozimka.

Dyskutowano podczas niego o zaistniałej 
sytuacji oraz zaproponowano działania mające 
zapobiec podobnym sytuacjom w przyszłości 
oraz wyjaśniające wydarzenia, które miały 
miejsce.

Po burzliwej i trwającej blisko cztery godzi-
ny wymianie zdań powołano społeczną komi-
sję, która ma wyjaśnić przyczyny zatrucia, do 
którego doszło w czasie świąt w Antoniowie. 
W jej skład wejdzie trzech przedstawicieli so-
łectwa – Marek Klyk, Rajmund Golec i Rafał 
Kurda, a także jeden przedstawiciel Urzędu 
Gminy i Miasta w Ozimku, jeden przedsta-
wiciel PGKiM-u i jeden przedstawiciel rady 
nadzorczej spółki.

Komisja rozpocznie pracę niezwłocznie, 
a pierwszym materiałem źródłowym bę-
dzie „mapa zachorowań”. Dokument będzie 

kompendium wiedzy o tym, ile osób i w jakim 
czasie zachorowało w Antonowie. Dzięki temu, 
być może uda się ustalić, gdzie doszło do po-
tencjalnego skażenia i w jakim kierunku się 
ono rozprzestrzeniało. Sołtys Wsi Antoniów 
Anna Lubasińska–Tabaczniuk, która była 
inicjatorką spotkania, już zapowiedziała,
że odwiedzi wszystkie gospodarstwa we wsi 
w celu zebrania potrzebnych informacji. Dane 
można przesyłać jej także mailowo lub tele-
fonicznie.

Jak zaznaczył Prezes PGKiM Roland 
Wrzeciono - spółka również dąży do wyjaśnienia 
sprawy. Absolutnie nie będzie się wzbraniać przed 
przedstawieniem dokumentacji, o którą poprosi 
komisja. Z zapytaniem o opinię zwróciłem się 
w tym zakresie do kancelarii prawnej. Niemniej 
na spotkaniu zadeklarowałem taką wolę i ją na-
dal podtrzymuję.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
zapewnił mieszkańców, że sy tuację 
w Antoniowie traktuje bardzo poważnie.

- Ten przypadek jest wyjątkowy i nigdy wcze-
śniej nie miałem okazji spotkać się z tak dużym 
zagrożeniem zdrowia, jak to, które spotkało was 
w ciągu tych ostatnich tygodni.

Zapewnił zabranych mieszkańców o tym, 
że zostaną podjęte działania, m.in.:

- przeprowadzenie dodatkowych szkoleń dla 
pracowników PGKiM w zakresie reagowania 
na zgłoszenia związane z pogorszeniem jakości 
wody;

- zwiększenie liczby punktów poboru wody 
do badań;

- zostanie skierowane zapytanie do szpi-
tala w Ozimku i SOR przy USK w Opolu 
(ul. Witosa) oraz do sanepidu o wyjaśnienia 
dotyczące tego, dlaczego przy tak dużej liczbie 
zgłoszeń nie zareagowano i nie wdrożono od-
powiednich procedur;

-  w ykonan ie  mapy  zachorowań 
w Antoniowie, nastąpi jej analiza i na podsta-
wie danych zostaną przeprowadzone kontrole 
studni i pomp hydroforowych na terenie całe-
go sołectwa (jedna z hipotez wskazuje je jako 
źródło zanieczyszczenia).

Burmistrz zaznaczył, że kluczowe jest uzy-
skanie odpowiedzi, gdzie mogło powstać to 
zagrożenie, aby przeprowadzić dalsze działania 
zapobiegawcze.

Radny Miejski Marcin Kowalewski dodał, 
że sprawę należy rozwiązać i jako pierwszy 
przekazał informacje podczas komisji. Również 
służy pomocą przy zbieraniu danych na po-
trzeby utworzenia mapy oraz będzie oczekiwał 
wyjaśnień, które wskażą przyczynę dolegliwości 
mieszkańców.

Co robić w tego typu sytuacjach kryzyso-
wych? W Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
działa numer alarmowy +48 786 856 159, pod 
którym można zgłaszać wszelkie nagłe sytu-
acje zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego 
z terenu miasta Opola i powiatu opolskiego. 
Telefon jest czynny przez całą dobę.

Marcin Widera
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N
asadzanie drzew przez gminy od-
grywa kluczową rolę w ochronie 
środowiska i poprawie jakości życia 

mieszkańców. 
Drzewa oczyszczają powietrze, obniżają 

temperaturę w miastach, ograniczają hałas 
i magazynują wodę opadową, co przeciw-
działa powodziom. 

Stanowią także naturalne siedlisko dla 
wielu gatunków zwierząt. Inwestycje w zieleń 
to inwestycje w zdrowie, estetykę przestrzeni 
publicznej oraz przeciwdziałanie zmianom 
klimatycznym. Dlatego tak ważne jest, aby 
gminy regularnie prowadziły akcje sadzenia 
drzew i dbały o istniejące tereny zielone.

Na przełomie kwietnia i maja br. Urząd 
Gminy dokonał w Ozimku, Krasiejowie 
i Antoniowie nasadzień 34 drzew. Posadzono 
klony zwyczajne (odmiana kulista), dęby szy-
pułkowe (naturalnego pokroju), lipy drobno-
listne (naturalnego pokroju), klony pospolite 
(odmiana drummondii), graby kolumnowe
i lipy szerokolistne (naturalnego pokroju).

Na realizację tego zadania wpisującego się 
w program „Ekologiczna Gmina Ozimek” 

wydatkowano 32 238,00 zł.
Obecność drzew w miastach i wsiach tworzy 

przyjazne, chłodniejsze mikroklimaty, co ma 
ogromne znaczenie w czasie upałów. Gmina 
Ozimek inwestuje w zieleń, która jest bar-
dzo ważna dla przyszłych pokoleń, ponieważ 

nasadzanie drzew to niezwykle skuteczne 
działanie, które przynosi długofalowe korzyści 
całym społecznościom.

Marcin Widera

P
odczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej 
w Ozimku, która odbyła się 28 kwiet-
nia 2025 r., radni podjęli uchwałę 

w sprawie określenia zasad udzielania 
z budżetu Gminy Ozimek dotacji celowej na 
dofinansowanie zmiany systemu ogrzewa-
nia na proekologiczne.

Do zadań własnych gmin należy finanso-
wanie ochrony środowiska i gospodarki wod-
nej. Finansowanie w zakresie przedsięwzięć 
związanych między innymi z ochroną wód 
i ochroną powietrza może polegać na udzieleniu 
dotacji celowych. 

Mieszkańcy Gminy Ozimek, którzy otrzy-
mają dotację, będą mogli przeznaczyć ją na 
inwestycje związane z wymianą nieekologicz-
nych kotłowni grzewczych na nowoczesne 
proekologiczne źródła ciepła - pompy ciepła, 
elektryczne ogrzewanie, kotły opalane biomasą 
oraz pelletem. Uchwała określa zasady udziela-
nia dotacji celowej oraz sposób jej rozliczania. 

- Dziękuję Radnym, że przychylili się do mo-
jego wniosku i przyjęli uchwałę, która zapew-
ni naszym mieszkańcom finansowe wsparcie 
w formie dotacji na rzecz wymiany źródeł ciepła. 
Kontynuujemy program dotacji celowej na dofi-
nansowanie zmiany systemu ogrzewania na pro-
ekologiczne, który jest kluczową częścią programu 
„Ekologiczny Ozimek". Łącznie zabezpieczyliśmy 
w budżecie gminy na ten cel 120 000 zł – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Radni podjęli również następujące uchwały:

• w sprawie ustalenia wysokości ceny za 
usługę komunalną o charakterze użyteczno-
ści publicznej w zakresie odprowadzania wód 
opadowych lub roztopowych na terenie miasta 
i gminy Ozimek;

•  w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi 
Dylaki; 

•  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

•  w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2025 rok.

Ponadto Ponadto Radni dokonali oceny:
• przebiegu zimowego utrzymania dróg;
• aktywności zdrowotnej i kulturalnej se-

niorów w gminie Ozimek.
Radni przyjęli protokół z kontroli wy-

datkowania środków budżetowych w dziale 
926 Kultura fizyczna w latach 2022-2024. 

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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bchody Święta Konstytucji 
3 Maja w Ozimku rozpoczęła uro-
czysta msza święta za Ojczyznę, 

odprawiona w kościele parafialnym 
p.w. św. Jana Chrzciciela. Msza sprawowa-
na była także w intencji hutników i stra-
żaków, którzy co roku 4 maja obchodzą 
święto swojego patrona Świętego Floriana 
– Dzień Hutnika i Dzień Strażaka. 

Po mszy delegacje, poczty sztandaro-
we i mieszkańcy przeszli pod Pomnik 
Martyrologii obok Domu Kultury, gdzie 
po odegraniu hymnu narodowego odbyło 
się składanie wiązanek kwiatów, a okolicz-
nościowe przemówienie wygłosił Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. Podkreślił, 
że Święto Konstytucji 3 Maja to dzień, któ-
ry łączy nas wszystkich w poczuciu dumy 
narodowej, wspólnoty i pamięci o wielkich 
dokonaniach naszych przodków. To, co 
dzisiaj uznajemy za fundament ustroju 
Rzeczypospolitej Polskiej zostało uchwalone 
właśnie w dniu 3 maja 1791 roku. Musimy 
jednak pamiętać, że wolność i niepodległość 
nie są nam dane raz na zawsze. To nasza 
wspólna odpowiedzialność, by je pielęgnować 
i przekazywać dalej. Nawiązując do zbliża-
jącej się 35. rocznicy pierwszych wolnych 
wyborów do Rad Gmin przypomniał, że 
zapoczątkowała ona nową erę samorządów, 
które oddały władzę w ręce obywateli i po-
zwoliły społecznościom lokalnym decydować 

o swoim najbliższym otoczeniu. Samorząd 
terytorialny stał się wtedy fundamentem 
demokratycznej Polski, a minione lata poka-
zały, że samorządność to nie tylko prawo, ale 
i zobowiązanie do współpracy i wspólnego 
działania dla dobra naszej Małej Ojczyzny. 
Dziękując zebranym za udział w uroczy-
stości i składając życzenia mieszkańcom, 
a szczególnie hutnikom i strażakom, życzył 
wszystkim radosnego i spokojnego dnia. 

W uroczystości uczestniczyli przedsta-
wiciele władz gminy, radni Rady Miejskiej 
z jej przewodniczącym Zygmuntem 
Olbrytem, wicestarosta opolska Leonarda 
Płoszaj i radni powiatowi, harcerze, ucznio-
wie ozimskich szkół i licznie zebrani miesz-
kańcy. Uświetniła ją orkiestra i zespół ma-
żoretek Domu Kultury w Ozimku. 

Janusz Dziuban 
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N
iepostrzeżenie minęła w na-
szej gminie kolejna roczni-
ca III powstania śląskiego. 

A szkoda, bo wydarzenia sprzed 104 lat 
rozgrywały się również tu, przy udziale 
tutejszych mieszkańców, których jedna 
część opowiadała się za przynależnością 
tych terenów do Polski, a druga za pozo-
stawieniem ich w państwie niemieckim. 
Co ciekawe, proniemieccy byli mieszkań-
cy Ozimka, Grodźca i Mnichusa, nato-
miast w pozostałych miejscowościach 
naszej gminy, gdzie działały różne orga-
nizacje polskie, mieszkańcy mieli poglądy 
mocno zróżnicowane. 

Niewątpliwie prawdą jest, że po zakończe-
niu II wojny światowej i przyłączeniu Śląska 
Opolskiego do Polski komuniści przejmu-
jący siłą władzę nagłaśniali bardzo mocno 
narodowy zryw Ślązaków i hołubili tych, 
którzy w tym zrywie brali udział. Miało to 
legitymizować ich rządy na tak zwanych 
Ziemiach Odzyskanych. Gdy kilkadziesiąt 
lat później Polska ludowa zmieniała się 
w trzecią Rzeczpospolitą Polską, a komuni-
ści odchodzili w niesławie, niektóre środo-
wiska podjęły temat powstań śląskich, chcąc 
wykazać, że skoro komuniści kłamali w tylu 
sprawach, kłamali też w sprawie powstań 
śląskich, że ich nagłaśnianie było raczej 
działaniem propagandowym, niż rzeczywi-
stym uczczeniem prawdziwych bojowników 
o polskość Śląska.

By rozstrzygnąć tę kwestię, prześledźmy 
sytuację społeczną panującą w naszej gminie 
w latach dwudziestych XX wieku. Co praw-
da, w plebiscycie górnośląskim (20.03.1921 
r.) za Polską opowiedzieli się mieszkańcy 
tylko trzech wsi, Chobia, Krzyżowej Doliny 
i Szczedrzyka, to jednak w innych miej-
scowościach (poza Ozimkiem, Grodźcem 
i Mnichusem) wyniki głosowania były 
bardzo wyrównane. Poza tym na terenie 
gminy działało wiele organizacji polskich, 
najwięcej w Krasiejowie i w Szczedrzyku. 
W Krasiejowie były to: polska Rada Ludowa, 
Towarzystwo Gimnastyczne Sokół (zorga-
nizowali je Paweł Buchta i Jan Richter), 
komórka Polskiej Organizacji Wojskowej 
Górnego Śląska (jej organizatorami byli 
Wawrzyniec Szyma, Jan Stryczek 
i Ludwik Pilawa),  Kółko Rolnicze, 
Związek Zawodowy Polski (prezesem 
był Wincenty Mrocheń , skarbnikiem 
Filip Cichoń), Towarzystwo Polek, Koło 
Śpiewacze „Jutrzenka” (liczyło 40 osób), 
a także polska orkiestra dęta, w której grało 
14 osób. W Szczedrzyku działały następują-
ce organizacje polskie: Towarzystwo Polek, 
Kółko Rolnicze, Kółko Śpiewacze a także 
Zjednoczenie Zawodowe Polskie, które li-
czyło osiemdziesięciu członków (prezesem 

był Józef Pytel, zastępcą Paweł Kansy, 
skarbnikiem Józef Joniec, a sekretarzem 
Walenty Spyra). Do Szczedrzyka zapra-
szany był także teatr polski, który wystę-
pował w sali pana Niewiema. Również 
w Schodni działało Towarzystwo Polek, Chór 
„Słowiczek” (śpiewały w nim 43 osoby), kie-
rowany przez Piusa Regułę i P. Mandzela
oraz Zjednoczenie Zawodowe Polskie (preze-
sem był Jan Przybyła, jego zastępcą Karol 
Golec, skarbnikiem – Izydor Panitz, sekre-
tarzem – Jan Gola, inny Jan Gola był za-
stępcą sekretarza, Komisję Rewizyjną two-
rzyli Florian Radziej i Herman Joschko, 
zaś mężami zaufania byli Paweł Janik i Jan 
Ozimek). Nawet w małym Chobiu stworzo-
no gniazdo Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”. Zresztą mieszkańcy Chobia w inny 
jeszcze sposób zademonstrowali chęć przyłą-
czenia swojej wsi do Polski. Otóż, sprowadzili 
oni i utrzymywali nauczycielkę, która miała 
uczyć dzieci polszczyzny ogólnej (miesz-
kańcy wsi posługiwali się przede wszyst-
kim polską gwarą śląską). Nauczycielką tą 
była Zbigniewa Zembatówna , która do 
małego Chobia przyjechała z Poznania. 
W trakcie pobytu prowadziła dzienniczek, 
w którym zapisywała najważniejsze wy-
darzenie. Do dzienniczka jeszcze wrócimy, 
natomiast teraz warto prześledzić, jaka sy-
tuacja językowa panowała wówczas w na-
szej gminie. Najlepiej unaocznią to dane 
z dwóch parafii katolickich, bowiem Kościół 
dbał o to, by do parafian przemawiać  

językiem, który rozumieją. W pierwszej z nich, 
w Krasiejowie, na początku XX wieku na-
bożeństwa niemieckie odprawiano trzy razy 
w roku, tylko w wielkie święta, w drugie dni 
Wielkanocy, Zielonych Świątek i Bożego 
Narodzenia, ponadto, kazanie niemiec-
kie głoszono w ostatni dzień starego roku 
i w odpust św. Małgorzaty. W pierwszą nie-
dzielę postu czytano również list pasterski 
po niemiecku. W niedziele i święta czytano 
po niemiecku ewangelię, a w wielkim poście 
po nieszporach odprawiana była niemiec-
ka droga krzyżowa. Stan taki nie podobał 
się władzom hutniczym w Ozimku, które 
twierdziły, że niemieccy pracownicy huty nie 
mają możliwości uczestniczenia w liturgii 
odprawianej w języku niemieckim. Dlatego 
też Urząd Górniczy prosił kardynała Georga 
Koppa (1837-1914), by nakazał proboszczowi 
krasiejowskiemu, księdzu Maksymilianowi 
Senftowi (1864-1927), wygłaszanie nie-
mieckich kazań raz w miesiącu. Tak też 
się stało, jednak były one głoszone po mszy 
i osoby, które nie chciały ich słuchać mogły 
wyjść z kościoła. Nieco inaczej było w dru-
giej parafii katolickiej w Szczedrzyku. Tam 
od momentu objęcia probostwa przez księ-
dza Józefa Kuliga (1874-1954), niemieckie 
nabożeństwa odprawiano raz w miesiącu 
(jako ciekawostkę warto odnotować, że za-
raz po przyjściu księdza Kuliga do parafii 
mieszkańcy Szczedrzyka nie poszli na mszę 
w Wielkanoc, dlatego, że była ona odprawia-
na po niemiecku). 

Kocynder 1920 r.
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Podsumowując, w okresie przedpowsta-
niowym w większości miejscowości w naszej 
gminie panowały nastroje propolskie. 

Przejdźmy teraz do samego powstania. 
Koncentrację wojsk powstańczych wyzna-
czono na 2 maja w Krasiejowie (ochotnicy 
z  K ra s ie jowa ,  K r z y żowe j  Dol iny 
i Antoniowa) oraz w Szczedrzyku (powstań-
cy ze Szczedrzyka, Schodni, Popielowa, 
Siołkowic, Chróścić, Brynicy, Czarnowąsów, 
Węgrów i Turawy). Dnia 3 maja o godzinie 
6  kompanie  A lojzego  K rawcz yka 
i Franciszka Kurpierza rozpoczęły natarcie 
i zdobyły Königliche Malapanehütte wraz 
z osadą. Kilka godzin później zaatakowały 
powstańców oddziały z Grodźca, atak był jed-
nak nieskuteczny. Następnego dnia przepro-
wadzono atak na Grodziec. Tak wydarzenia 
te przedstawione są w Dzienniku Podgrupy 
II „Linke” [pisownia oryginalna]: W myśl 
opracowanego planu ataku na Friedrischgrietz 
wyruszają około godz. 3-ej po poprzednim 
uzbrojeniu się z zapasów broni przywiezionych 
przez Noconia kompanie Ufla i Krawczyka 
z Malapane, a kompania Dambonia przez 
las od Krasiejowa na wymienioną wioskę. 
Nad ranem kompania Dambonia pierwsza 
zaatakowała Friedrischgrietz od południa. 
Niemcy z tej wioski zaalarmowani wypadkami 
zeszłego dnia w Malapane przygotowali się 
do obrony i atakujące kompanie przywitali 
silnym ogniem karabinów i kulomiotów ścią-
gając przy tym wszystkie siły na południowy 
skraj wsi, to też nadeszłe później kompanie 
od strony zachodniej Ufla i Krawczyka zgoła 
już bez oporu wkroczyły do Friedrischgrietzu. 
Straty własne: 1 lekko ranny. Straty nieprzy-
jacielskie: 1 zabity. W międzyczasie nadjechali 
do Malapane francuzi w sile jednego szwa-
dronu kawalerii i 2 aut pancernych. Wojsko 
francuskie kazało powstańcom złożyć broń 
i przejść do powiatu lublinieckiego, co wy-
konano. Powstańcy brali później udział 
w walkach pod Dobrodzieniem, Myśliną, 
Kadłubem Strzeleckim, Osiekiem. W wal-
kach kompanii krasiejowskiej uczestniczyły 
następujące osoby: Franciszek Brzezina, 
Wiktor Brzezina I, Wiktor Brzezina II, 
Ludwik Ciołek, Filip Cichoń, Konrad 
Cichoń, Jan Chlebosz, Piotr Chlebosz 
I, Piotr Chlebosz II, Wojciech Czaja, 
Ryszard Emerling, Paweł Feliks, Jerzy 
Galus, Antoni Hasterok, Andrzej Henel, 
Bonifacy Hendel, Józef Hendel, Jan 
Janowski, Andrzej Janik, Paweł Juros, 
Jan Klimas, Józef Klimas, Robert Klimas, 
Jan Kłysek, Wiktor Kulig, Franciszek 
Maleska, Jan Maleska, Mikołaj Maleska, 
Antoni Mrocheń, Konstanty Mrocheń, 
Filip Rajtor, Paweł Rajtor, Jan Richter, 
Józef Richter, Staefan Richter, Stanisław 
Skóra, Franciszek Sochor, Jan Sochor 
I, Jan Sochor II, Pius Sochor, Bernard 
Stryczek, Jan Stryczek, Jerzy Stryczek, 

Józef Stryczek , Teodor Stryczek , 
Wilhelm Stryczek, Albert Szafarczyk, 
Stanisław Świtała, Antoni Zimerman, 
Józef Zimerman. W składzie kompa-
nii były też osoby z Krzyżowej Doliny, 
Stanisław Stawiarski i Wiktor Rajtor 
oraz z Antoniowa: Jan Jaguś z bratem, 
Aleksander Krawczyk, Wiktor Pańczyk, 
Wiktor Pytel, Alfred Szafarczyk, Michał 
Sycha i Florian Świerc.

Wróćmy jeszcze do dzienniczka panny 
Zembatówny. W środę, 4 maja zapisała: Od 
rana strzelanina w pobliskim Graetzu, który, 
jak opowiadają tutaj, mieli opanować Polacy. 
Nasi Sokoli. Radość we wsi, ale i niepewność, 
z powodu braku jakichkolwiek wiarygodnych 
wieści. (.. .) Chłopcy z uciechy, przejęci i po-
ważni, powiesili z okna szkolnego na strychu 
biało-czerwoną chorągiewkę. (...) Wieczorem 
przyszła pewna wiadomość, że Polacy ob-
sadzili Friedrichsgraetz po lekkiej utarczce 
z Niemcami. Ostatnie zapiski w dzienniczku 
są z 17 maja: Ostatni tydzień w Chobiu był 
pełen niespodzianek. Uczyłam pilnie, nie przy-
puszczając, że tak prędko będę zmuszona wy-
jechać. Proniemieccy Czesi z Graetzu poszu-
kiwali nauczycielki w Chobiu, Zembatówna 
przebrana za wiejską dziewczynę u rodzi-
ny Brondrów, przeszła niepostrzeżenie 

do Zębowic, a stamtąd do Dobrodzienia. 
Przez Lubliniec i Częstochowę wróciła do 
Poznania.

III powstanie śląskie, jak każdy zryw 
zbrojny, przyniosło również ofiary wśród 
tych, którzy chcieli, by ziemie te należały do 
Polski. Z terenów dzisiejszej gminy Ozimek 
zginęły następujące osoby: Franciszek 
Adamski z Chobia, Andrzej Feliks
z Antoniowa, Walenty Golec z Ozimka, 
Walenty Golec ze Szczedrzyka, Franciszek 
Hasterok z  Krasiejowa, Piotr Hasterok
z Krasiejowa, Franciszek Jaguś ze Schodni, 
Jan Koj z Chobia, Józef Koj z Chobia, 
Augustyn Kotula z Chobia, Augustyn 
Krawczyk ze Schodni, Paweł Mainka
z Krasiejowa, Juliusz Młotek ze Schodni, 
Paweł Ozimek ze Schodni, Augustyn 
Pokora z Chobia, Paweł Prokop z Chobia, 
Urban Raitor z Krzyżowej Doliny.

W czasach kiedy swobodnie możemy 
wybierać swoją narodowość i nie musimy 
za nasze wybory ponosić prawie żadnych 
konsekwencji, pozwólmy tym, którzy za swój 
wybór zapłacili lub ryzykowali życiem, być 
tym, kim chcieli. Warto również opowiedzieć 
o nich pielęgnując historię regionu.

Krzysztof Kleszcz

 Gazeta Opolska 28.11.1920 r.

 Gazeta Opolska 11.03.1920 r.
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P
rzeglądając pierwsze roczniki 
Wiadomości Ozimskich  nie da się 
nie zauważyć zmiany, jaka zaszła 

w wyglądzie gazety od sierpnia 1995 roku. 
Numery wydane wcześniej tworzone były 
na miarę naszych ówczesnych umiejęt-
ności i możliwości edytorskich. 

Zmieniło się to z chwilą nawiązania 
współpracy ze studiem  „conTEXT” w Opolu, 
którego graficy stworzyli pierwszy profesjo-
nalny layout gazety, projektując jej okładkę 
i cały układ graficzny, który niewątpliwie 
wyróżniał nasz miesięcznik spośród innych 
lokalnych wydawnictw. Twórcami szaty WO 
byli szefowie opolskiego studia Krzysztof 
Klemiński i Sławomir Krasek , którzy 
wykonywali skład komputerowy gazety 
od sierpnia 1995 do września 2003 roku. 
Zmieniło się także miejsce druku na drukar-
nię „PARA” Bogdana Zięciny, mieszczącą 
się najpierw w Opolu, a później w podo-
polskich Mechnicach. W drugiej połowie 
2003 r. w redakcji Wiadomości Ozimskich 
dokonały się istotne zmiany. Z funkcji re-
daktora naczelnego został odwołany Leszek 
Bąk, którego zastąpił Przemysław Kubów. 
Skład gazety Gmina powierzyła Tomaszowi 
Krzyżowskiemu, a drukiem zajęła się dru-
karnia „Sindruk” w Opolu. Te zmiany za-
mknęły „pionierski” etap funkcjonowania 
naszego miesięcznika.

Pionierskim czasom rozwoju lokalnej 
samorządności, towarzyszyły pionierskie 
inicjatywy mieszkańców, o których mało 
kto dzisiaj pamięta, a i pewnie sami  by-
śmy o nich zapomnieli, gdyby nie lektura 
archiwalnych numerów WO. Wśród wielu 
informacji sportowych, znalazł się arty-
kuł o młodzieżowej drużynie piłkarskiej 
OSP „Florian” Antoniów, która powstała 
w 1993 roku i trenowała na boisku wy-
dzierżawionym od Huty Szkła „Jedlice”. 
Pisaliśmy o niej przy okazji udanego wy-
stępu na turnieju w Niemczech, zorgani-
zowanego w ramach naszego partnerstwa 
z Heinsbergiem. Żywot drużyny nie był zbyt 
długi, gdyż na boisku stanęła stacja przekaź-
nikowa gazu dla jedlickiej huty, a miejsca 
na nowe nie wyznaczono. 

Na dwóch edycjach zakończyła się histo-
ria ozimskich minitriathlonów, z których 
pierwszy odbył się we wrześniu 1995 roku. 
Obejmował pływanie na Jeziorze Średnim, 
ściganie na rowerach do Ozimka i bieg wo-
kół strzelnicy sportowej, gdzie odbyło się 
zakończenie i dekoracja zwycięzców. Do 
udziału zgłosiło się ponad 30 zawodników, 
ale z powodu deszczu i przenikliwego zim-
na wystartowało tylko sześciu i wszyscy 
dostali nagrody. Na podkreślenie zasługuje 

fakt, że najstarszym zawodnikiem był Józef 
Kasperek – ówczesny wicewojewoda opolski. 
Drugi ozimski minitriathlon odbył się rok 
później w dużo liczniejszej obsadzie zawod-
ników, a wśród nich ponownie startował 
Józef Kasperek i poseł Krzysztof Wiecheć. 
Imprezę objął patronatem Senator RP 
prof. Zbigniew Religa, a organizatorami 
obu edycji byli dawni mieszkańcy Ozimka: 
Jarosław Przybytniowski i Ireneusz 
Pankonin. Niestety, z powodu popełnio-
nych błędów organizacyjnych rzutujących 
na przebieg zawodów, doszło między nimi 
do poważnego rozdźwięku, co zakończyło 
historię ozimskich minitriathlonów.

Wiele można by mnożyć takich 
i im podobnych historii, ale wiele jest rów-
nież takich, które mają swój ciąg dalszy 
i trwają do dziś. Jedną z nich stworzył 
Franciszek Wojczyk z Dylak z Januszem 
Paczkowskim z Krasiejowa, którzy w lipcu 
1995 roku dotarli rowerami na Nordkapp – 
najdalej na północ wysunięty punkt Europy. 
O ich trwającej 46 dni wyprawie, podczas 
której pokonali na rowerach 4828 km, 
w tym 2887 km poza kołem podbiegunowym, 
pisaliśmy we wrześniowym numerze WO, 
a w grudniu na naszych łamach ukazał się 
artykuł „Rowerem przez życie”, traktujący 
o rowerowo-turystycznej pasji Franciszka 
Wojczyka. Do dzisiaj opisuje on na łamach 
WO swoje krajowe i zagraniczne rajdy rowe-
rowe, odbywane niegdyś z licznymi grupami 
ozimskiej młodzieży. 

W dniach 12-16 lipca 1995 roku odbył się 
jubileuszowy – XXX Rajd Górski Hutników, 
którego trasy wiodły po Beskidach, 
Pieninach i Gorcach. Jego organizatorem 

był Klub Turystyki Górskiej „Kozica” dzia-
łający przy Oddziale Zakładowym PTTK 
Huty Małapanew, a kierownikiem Józef 
Kozioł, który od trzydziestu lat propagu-
je na naszych łamach turystykę górską 
i krajoznawczą, opisując kolejne rajdy i wy-
cieczki „Kozicy”. Wystarczy wspomnieć, że 
w zeszłym roku odbyła się już 58. edycja tej 
„sztandarowej” imprezy, żeby uświadomić 
sobie szmat historii ozimskich turystów, 
uwiecznionej na stronach WO. 

W jednym z artykułów opublikowa-
nych w 1995 roku pisaliśmy również 
o mistrzu Polski z Ozimka – prezesie Klubu 
Strzeleckiego LOK „Odlewnik” Ozimek 
Jerzym Urbaniaku, który zdobył pierw-
sze miejsce w tzw. wieloboju ogniowym na 
Mistrzostwach Polski Klubów KOR-LOK 
w  Rzeszowie. Od tej pory „Szeryf z Ozimka” 
zdobył wiele mistrzowskich tytułów i wy-
chował grono swoich następców, o wynikach 
których nadal piszemy na łamach gazety. 

Tr udno w yobraz ić  sobie  Dz ień 
Dziecka w gminie Ozimek bez zawodów 
w Biestrzynniku, organizowanych przez 
Koło PZW „Małapanew”. W 1995 r. pisali-
śmy o VII dziecięcych zawodach wędkar-
skich, a w 2024 r. odbyła się ich XXXVI 
edycja. Spośród najmłodszych uczestni-
ków, rozpoczynających przygodę z wędką 
na tych właśnie zawodach, wywodzi się 
spora grupa obecnych wędkarzy i dzia-
łaczy, z prezesem ozimskiego Koła PZW 
Krzysztofem Sucheckim, a wszystko to 
za sprawą Wiesława Misia – wieloletniego 
dyrektora SP nr 2 i propagatora wędkarstwa 
wśród dzieci i młodzieży, który jest głównym 
organizatorem tej corocznej imprezy.

 W Studiu „conTEXT”: Krzysztof Klemiński, Sławomir Krasek i red. Leszek Bąk 
przy składzie kolejnego numeru WO
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Tę część rocznicowych wspomnień koń-
czymy notatką zamieszczoną na łamach 
WO w marcu 1995 r., a informującą, że drugą 
rocznicę niespodziewanej śmierci dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku pani 
Krystyny Gryc nauczyciele i uczniowie 
uczcili, otwierając galerię szkolną nazwaną 

jej imieniem, która powstała z inicjatywy 
nauczycielki wychowania plastycznego 
Urszuli Serafin-Nogi. Od tej pory zrela-
cjonowaliśmy na łamach WO liczne werni-
saże wystaw plastycznych, zorganizowanych 
w tejże galerii, która swój jubileusz 30-lecia 
obchodziła w dniu 4 kwietnia br., o czym 

też oczywiście napisaliśmy.  
A zatem – historio trwaj!
c.d.n.

Janusz Dziuban

D
zień Matki i Dzień Ojca to wyjąt-
kowe święta, które obchodzone 
są na całym świecie jako wyraz 

szacunku, wdzięczności i miłości wobec 
rodziców. 

Tradyc ja  t a  k u lt y wowana  j e s t 
również w kołach mniejszości niemieckiej  
w Gminie Ozimek. Świętowanie dnia Matki 
i Ojca zyskuje tu wyjątkowy wymiar - sta-
je się nie tylko okazją do uhonorowania 
rodziców, lecz także do pielęgnowania ję-
zyka, kultury i wspólnotowej tożsamości. 
Wydarzeniom z tej okazji towarzyszą wy-
stępy artystyczne, recytacje, śpiewy w języ-
ku niemieckim, przygotowywane zarówno 
przez dzieci, młodzież, jak i dorosłych. 

10 maja członkowie koła DFK Ozimek
spotkali się , by wspólnie celebrować 
Muttertag i Vatertag . Spotkania z tej oka-
zji na stałe wpisały się już w kalendarz wy-
darzeń organizowanych przez mniejszość 
niemiecką w Ozimku. 

Zebranych przywitał Przewodniczący 
koła DFK w Ozimku Ryszard Koźlik . 
Podczas uroczystości czas umilały piękne 
pieśni śpiewane przez członkinie zespołu 
„Heidi”. Panie z zespołu nie musiały długo 
namawiać zebranych do wspólnego muzy-
kowania. 

Dzień Matki i  Ojca obchodzony 
w kole DFK w Antoniowie  również ma 
już swoją tradycję.  11 maja członkowie koła 
spotkali się, by razem świętować. Gości 
przywitała przewodnicząca koła Krystyna 
Hoinka, w imieniu Związku Młodzieży 
Mniejszości Niemieckiej w RP głos zabra-
ła Vanessa Gonsior. Program artystyczny 
prezntowały : wokalistka Vanessy Gonsior
oraz recytująca wiersz Laura Gonsior. 
O oprawę muzyczną zadbali Teresa 
i Tomasz Glenskowie, a sporym zaskocze-
niem okazał się pięknie prezentujący swą grę 
na skrzypcach Nico Jończyk. 

 Podczas obu uroczystości panowała 
przyjacielska atmosfera, pełna życzliwości 
i ciepła. Śpiewy i wyśmienity poczęstunek 
sprawiły, że rodzinna atmosfera zostanie 
w  pamięci ich uczestników na długo.

Takie spotkania w gronie przyjaciół 
i znajomych sprzyjają pielęgnowaniu relacji 
w duchu poszanowania tradycji i kultury. 

Te barwne uroczystości nie tylko łączą po-
kolenia, ale także przypominają o znaczeniu 
dziedzictwa kulturowego, które mniejszość 

niemiecka stara się przekazywać z dumą 
i troską.

Łucja Furman
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T
egoroczny Dzień Kobiet w sołec-
twach naszej gminy był wyjąt-
kową okazją do spotkań, radości 

i wspólnego świętowania. W wielu miej-
scowościach zorganizowano uroczystości, 
podczas których nie zabrakło ciepłych 
życzeń, kwiatów, poczęstunku, a także 

występów artystycznych i dobrej zaba-
wy. Mieszkanki gminy mogły poczuć się 
naprawdę docenione – to był czas pełen 
życzliwości, uśmiechu i wspólnoty.

W Antoniowie świętowano podczas 
warsztatów „Nie wywołuj BABY z lasu”, 
w Pustkowie, Biestrzynniku i Dylakach 

Panie bawiły się przy wspólnej biesiadzie, 
a w Schodni zorganizowano tradycyjne dar-
cie pierza zakończone „fejderbalem”.

Marcin Widera

Dylaki

Schodnia

Biestrzynnik
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Panie bawiły sięię przy wspólnej biesiadzie, 
a w Schodni zorgrganizowano tradycyjne dar-
cie pierza zakończone „fejderbalem”.

Marcin Widera
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S
prawozdanie z działalności soł-
tysa i Rady Sołeckiej wsi Dylaki 
obejmowało okres od 14 maja do 

31 grudnia 2024 roku, czyli od czasu 
wyboru nowych organów statutowych 
sołectwa. Przedstawiła je sołtys Barbara 
Starzycka na zebraniu w dniu 14 kwiet-
nia, a uczestniczący mieszkańcy przyjęli 
w głosowaniu. 

Z funduszu sołeckiego zrealizowano 
budowę oświetlenia ulicznego na drodze 
gminnej (kompletne stanowisko słupowe), 
na które przewidziano 24 tys. zł. Kwota 
umowy z wykonawcą wyniosła 16,5 tys. zł, 
a pozostałe 7,5 tys. zł przeznaczono na do-
posażenie OSP w specjalistyczne umundu-
rowanie, pilarkę i prądnicę wodno-pianową. 
Z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej za-
kupiono namioty na potrzeby organizacji 
wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców 
sołectwa. Wykonano nową tablicę ogło-
szeń, którą przeniesiono z ul. Ozimskiej 
na rozdroże ul. Turawskiej. Utwardzono 
drogi szutrowe – ul. Jeziorną wraz z odno-
gami oraz część ul. Sosnowej. Łatano ubytki 
w drogach asfaltowych.  

W sprawach różnych Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek omówił już wyko-
nane i planowane inwestycje dotyczące 
mieszkańców sołectwa Dylaki zapowia-
dając, że realizacja wniosków zgłoszonych 
na poprzednim zebraniu nastąpi w ciągu 
kilku najbliższych miesięcy. Zakończyła 
się wymiana oświetlenia ulicznego z so-
dowego na ledowe. Planowana jest budowa 

nowych odcinków oświetlenia, m.in. na ul. 
Fabrycznej. W drodze przetargu zostanie 
wyłoniony wykonawca, który od maja do 
końca roku będzie wykonywał naprawy dróg 
gminnych. Planowana jest poprawa ozna-
kowania ścieżek rowerowych. 

Radny powiatowy Antoni Gryc mówił 
o inwestycjach i remontach na drogach po-
wiatowych w naszej gminie podkreślając, 
dobrą współpracę powiatu z Gminą Ozimek, 
która partycypuje finansowo w przygotowy-
waniu projektów. 

W toku zebrania zgłoszono i przegłoso-
wano szereg wniosków, dotyczących głównie 

remontów i napraw dróg gminnych, dowie-
szenia lamp lub budowy nowych punktów 
świetlnych, poprawy bezpieczeństwa drogo-
wego, naprawy nawierzchni ścieżek rowero-
wych, wyremontowania i doposażenia placu 
zabaw i poprawy estetyki wsi.

Na zakończenie o reaktywowaniu 
Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej poinfor-
mowała jej przedstawicielka Aleksandra 
Bartnicka-Szewczyk, prosząc o zgłaszanie 
poprzez sołtysa potrzeb w zakresie konser-
wacji rowów.

Janusz Dziuban 

D
obrze bawili się mieszkańcy na 
festynie z okazji Dnia Hutnika, 
z o r ga n i z o w a ny m  2  m a j a 

przez Muzeum Smaków przy udziale 
Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi, któ-
re tego dnia otworzyło dla zwiedzających 
Muzeum Hutnictwa. 

Z koncertami wystąpiły wokalistki 
Kasia Juruć i Julia Ledwoch Muskała,
a gwiazdą imprezy był Andrzej Cierniewski. 
Wieczorem odbyła się zabawa przy dysko-
tekowych rytmach DJ Wasyla . Były też 
inne atrakcje, jak stoisko z wyrobami zie-
larskimi oferowanymi przez KGW Frelki ze 
Szczedrzyka, gastronomia i strefa relaksu 
pod namiotem z leżakami.

Po latach przerwy, tradycję festynowych 
obchodów Dnia Hutnika w Ozimku po-
stanowił wskrzesić właściciel restauracji 
Muzeum Smaków, a zarazem dawny pracow-
nik Huty Małapanew Arkadiusz Mrozek, 

który w rozmowie z nami zapowiedział, że 
jeśli impreza spotka się z pozytywnym odze-
wem, to za rok zorganizuje to tradycyjne dla 

mieszkańców Ozimka święto z większym 
rozmachem.

Janusz Dziubanprze
Stow
re teg
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obchodów
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Z
ebraniem wiejskim w Krasiejowie, 
które odbyło się 15 kwietnia, za-
kończył się cykl zebrań sprawoz-

dawczych w sołectwach Gminy Ozimek. 
Przybyło ponad 30 mieszkańców, którzy 
wysłuchali sprawozdania z działalności 
sołtysa i rady sołeckiej za 2024 r., któ-
re przedstawił Sołtys Wsi Krasiejów 
Tadeusz Markulak.

Największą inwestycją w ubiegłym roku 
była przebudowa drogi wewnętrznej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą centrum 
Krasiejowa, która kosztowała niespełna 
2 mln zł . Dzięki temu przedsięwzięciu 
centrum wsi Krasiejów zyskało nowy blask 
oraz podniesiono poziom bezpieczeństwa 
w kluczowej części sołectwa. Ponadto prze-
budowano ul. Niwki, na której wykonano 
kompleksową modernizację nawierzchni. 
Wybudowano też nową sieć kanalizacyjną 
na ul. Niwki i Szkolnej. Zakończył się rów-
nież kolejny etap przebudowy remizy OSP 
Krasiejów.

Wśród wniosków mieszkańców były m.in. 
budowa kanalizacji na ul. Spacerowej oraz 
części posesji na ul. Zamoście, montaż pro-
gów zwalniających na ul. 1 Maja, jak rów-
nież poprawa infrastruktury chodnikowej 

wzdłuż drogi wojewódzkiej ul. Zamoście 
oraz remont drogi dojazdowej do stanicy 
kajakowej na Czarnym Dole.

Na wszystkie pytania odpowiadali obecni 
– Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
radny powiatowy Antoni Gryc, radni miej-
scy Michał Libera i Marcin Golomb oraz 
przedstawicielka Miejsko-Gminnej Spółki 
Wodnej w Ozimku Aleksandra Bartnicka-
Szewczyk.

Burmistrz zapowiedział również moder-
nizację ul. Spórackiej, która zostanie sfinali-
zowana do końca 2025 roku. Ta inwestycja 
będzie ostatnim etapem inwestycji realizo-
wanych tej drodze i zapewni bezpieczeństwo 
mieszkańcom Krasiejowa – w tym szczegól-
nie pieszym i rowerzystom.

Marcin Widera

najważniejszych wydarzeniach 
i inwestycjach w sołectwie pod-
czas ubiegłego roku opowiedziała 

Sołtys Wsi Chobie Nikola Jośko podczas 
zebrania wiejskiego 7 kwietnia 2025 r. 

Wśród największych wydarzeń były 
m.in. współorganizacja gminnych zawo-
dów strażackich oraz udział w Dożynkach 
Wojewódzkich w Białej oraz organizacja tra-
dycyjnego Zjazdu Traktorów połączonego 
z Dożynkami Wiejskimi w Chobiu.

W zebraniu uczestniczyli również zapro-
szeni goście Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, Radny Powiatowy Antoni Gryc
i Radny Miejski Mariusz Górski.

Środki z Funduszu Sołeckiego wynosiły 
ponad 24 tys. zł. Najwięcej – 15 266,06 zł 
- wydano na remont posadzki w świetlicy 
wiejskiej. Pozostałą część przeznaczono na 
wydarzenia kulturalne, doposażenie OSP 
w latarki i ubrania, utrzymanie zieleni oraz 
przegląd placu zabaw i urządzeń.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
mówił o najważniejszych planowanych in-
westycjach – m.in. przygotowywanej doku-
mentacji nowego budynku remizy dla OSP 
Chobie oraz remoncie dachu na świetlicy 
wiejskiej. Bardzo ważna dla mieszkańców 

Chobia jest również budowa ścieżki pie-
szo-rowerowej na trasie Grodziec-Ozimek 
(wzdłuż DK46), która powinna się za nie-
długo rozpocząć i bardzo poprawi bezpie-
czeństwo.

Radny Powiatowy Antoni Gryc pozy-
tywnie wypowiedział się o działalności 
Sołtys Nikoli Jośko oraz całej rady sołeckiej.

W ramach dyskusji rozmawiano o nie-
bezpiecznych drzewach wzdłuż ulicy po-
wiatowej, które należy usunąć lub przyciąć. 

Ponadto poruszono sprawy związane z me-
lioracją. Burmistrz poinformował, że wszel-
kie wnioski zostaną przekazane do władz 
MGSW, która w dużej części odpowiada za 
stan rowów. Ponadto rozmawiano o szko-
dach, które tworzą bobry oraz dziki.

Wśród wniosków były dotyczące spraw 
melioracji, usunięcia suchych drzew wśród 
drogi powiatowej oraz dzików i bobrów.

Marcin Widera
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sobotni wieczór (10.05.2025 
r.) sołtys Krzyżowej Doliny 
Bernard Sklorz zaprosił 

wszystkich mężczyzn z sołectwa do udzia-
łu w tradycyjnym stawianiu Drzewka 
Majowego połączonym z „Dniym Chopa” 
2025.

Jak co roku to wyjątkowe wydarzenie 
cieszyło się dużą frekwencją. Sołtys jest 
szczególnie dumny, że ta tradycja w jego 
sołectwie jest kultywowana już od 20 lat.

Jubileuszowa edycja rozpoczęła się od 
postawienia w centrum wsi „maibaumu”, po 
czym zebrani, przy akompaniamencie or-
kiestry dętej pod batutą Helmuta Woszka, 
przeszli na plac festynowy, gdzie zaproszono 
ich do wspólnego biesiadowania.

– Pierwsza edycja odbyła się w 2005 roku
i była ogromnym sukcesem. Nie spodziewali-
śmy się, że nieprzerwanie będzie organizowana 
przez kolejne dwadzieścia lat. Zawsze zapew-
niamy bogato zaopatrzony bufet i ciekawe 
atrakcje, które integrują męską część mieszkań-
ców Krzyżowej Doliny. To przede wszystkim 
możliwość, by wspólnie spędzić czas, poroz-
mawiać i dobrze się bawić – mówi Bernard 
Sklorz, sołtys Krzyżowej Doliny.

Imprezie towarzyszyły gry i zabawy, pod-
czas których uczestnicy mogli m.in. spraw-
dzić swoje umiejętności strzeleckie. 

Konkurs strzelniczy paintball wiązał 
się z wielkimi emocjami i dobrą zabawą. 
Na specjalnie przygotowanej strzelnicy 

paintballowej rywalizowano m.in. w tra-
fieniu do ruchomych celów oraz celności 
z różnych odległości. Każdy zawodnik miał 
do dyspozycji profesjonalny marker wraz z 
pomocą instruktora. Ponadto były stanowi-
ska łucznicze, a na finał przeciąganie liny.

Całości dopełniała doskonała atmosfera 
– uczestnicy chwalili świetną organizację, 
sprawny przebieg konkursu i pozytywną 
energię przy każdej konkurencji.

W imprezie uczestniczył Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek , który po-
gratulował sołtysowi z okazji okrągłego 
jubileuszu i życzył wszystkim zebranym 
wspaniałej zabawy i mile spędzonego czasu

Zadanie zrealizowano w ramach 
Funduszu Sołeckiego wsi Krzyżowa Dolina.

Marcin Widera

aibaum, czyli stawianie drzew-
ka majowego ma w Szczedrzyku 
wieloletnią tradycję. Ponownie 

postawiono je w świąteczną sobotę 
3 maja, a uroczystość zorganizowała soł-
tys Iwona Feliks-Wójcik z Radą Sołecką, 
zapraszając mieszkańców na skwerek 
przed remizą OSP w centrum wsi, gdzie 
o godzinie 17.00 rozpoczęła się ta corocz-
na uroczystość. 

Maszt ozdobiony zielenią, kolorowy-
mi kwiatami i wstążkami, z reklamami 
miejscowych firm i żaglówką – symbo-
lem pobliskich Jezior Turawskich, został 
sprawnie podniesiony i ustawiony przez 
grupę mężczyzn, wśród których byli również 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
i radny powiatowy Antoni Gryc – obaj będą-
cy mieszkańcami Szczedrzyka. Z Orkiestrą 
Dętą Szczedrzyk pod batutą Marka Kulika 
wszyscy przeszli na spotkanie w Miejscowej 
Klapsznicie, której właściciele udzielili 
gościny mieszkańcom wsi. Tu orkiestra 

wystąpiła z godzinnym koncertem, a gości 
podjęto piwem (pierwsza beczka była gratis) 
i kiełbaskami z rożna, serwowanymi przez 
radnego miejskiego Adama Kubonia. A to 

wszystko w atmosferze wesołego majówko-
wego festynu.

Janusz Dziuban 
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Spotkanie rodzinne w Schodni

ramach akc ji  zorganizo-
wanej w dniu 5 kwietnia 
przez Radę Sołecką, Sołtysa 

i Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa 
mieszkańcy spotkali się na boisku spor-
towym, aby zaopatrzeni w worki i ręka-
wice wyruszyć na sprzątanie wsi z okazji 
zbliżającego się Dnia Ziemi. 

Śmieci zalegały na poboczach dróg głów-
nych i bocznych, przy ścieżce pieszo-rowe-
rowej, pod mostami. 

Dużo odpadów było na ulicy Pustki, 
w przydrożnych zagajnikach. Oprócz opon, 
worków czy papierowych opakowań, naj-
więcej znaleźć można było w trawie pustego 
szkła i puszek po alkoholu. Czasami wyrzu-
cane są stare wiadra, elementy budowlane. 
Pełne worki śmieci mogą świadczyć o tym, 
że ktoś nie płaci za wywóz odpadów, a las 
jest miejscem ich utylizacji. Po akcji sprzą-
tania Rada Sołecka przygotowała poczęstu-
nek dla wszystkich uczestników wydarze-
nia. Rękawice, worki i kontener zapewniła 
Gmina Ozimek. 

Organizatorzy składają podziękowania 
uczestnikom, w szczególności dzieciom, 
które towarzyszyły swoim rodzicom, za 
udział w akcji sprzątania, świadomość 

ekologiczną i dbałość o otoczenie. Pozostaje 
tylko pytanie, jak długo taki stan czystości 
się zachowa? Zabierajmy swoje śmieci do 

domu lub wyrzucajmy je w miejscach do 
tego przeznaczonych. 

Sylwia Widawska 

czwartek, 1 maja w Schodni 
zrealizowano projekt pn. 
„Spotkania rodzinne – pokole-

nia zasiadają do stołu“. Inicjatywa została 
połączona z tradycyjnym „Maibaumem 
- Drzewkiem Majowym”.

Na wstępie symbolicznie postawiono 
drzewko majowe, które będzie zdobić cen-
trum miejscowości w najbliższych miesią-
cach, czego dokonali m.in. Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, sołtys wsi Schodnia 
Julita Widera, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozimku Marek Elis i radny 
powiatowy Antoni Gryc.

Podczas inicjatywy spotkali się mło-
dzi i dorośli . W programie artystycz-
nym wystąpiła orkiestra dęta pod batutą 
Helmuta Woszka, która grała znane szla-
giery i zaprosiła zebranych do wspólnego 
śpiewu. Dla wszystkich przygotowano rów-
nież mały poczęstunek – kawę i ciasto oraz 
grill.

Na dzieci czekały warsztaty, podczas któ-
rych mogły stworzyć piękne dzieła z ma-
teriałów drewnianych o tematyce rodziny. 
Prowadzącą była Teresa Machnik-Spyra.

- Spotkanie pokoleniowe w Schodni to świet-
ny projekt dla całych rodzin. Były wspaniałe 

warsztaty rękodzielnicze dla najmłodszych. 
Finałem był koncert orkiestry dętej i wspólne 
śpiewy – mówi Jerzy Sobota, przewodni-
czący DFK Stara Schodnia.

Projekt zreal izowała Mniejszość 
Niemiecka w Schodni, w ramach programu 
Ożywienie Domów Spotkań.

Marcin Widera
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a r s z t a t y  w i e l k a n o c n e 
w Biestrzynniku były drugimi, 
po zimowym skubaniu pierza, 

zorganizowanymi przez sołtys Edytę 
Czaplik z Radą Sołecką w ramach kul-
tywowania tradycji ludowych odnoszą-
cych się do czterech pór roku. A wiosna 
to Wielkanoc – czas zdobienia jajek, wy-
konywania ozdób i palm wielkanocnych. 

W sobotę 12 kwietnia świetlica wiejska 
zapełniła się dziećmi, ale również ich ma-
mami i babciami przybyłymi, by wspólnie 
oddać się tym przedświątecznym czyn-
nościom. Sołtys Biestrzynnika sama jest 
doświadczoną kroszonkarką, a tradycję tę 
wyniosła z domu rodzinnego w Kniei – ucząc 
się wydrapywania misternych wzorów na 
zabarwionych skorupkach jajek od swojej 
mamy. Opowiedziała więc jak się gotuje 
i barwi jajka, a następnie robi kroszonki, zdo-
biące nasze świąteczne stoły. Rozmawiano 
także o dawnych obrzędach towarzyszących 
Niedzieli Palmowej, Wielkiemu Tygodniowi 
i Świętom Wielkanocnym. 

Później wszyscy zasiedli do pracy, by 
spróbować tej niełatwej sztuki. Można też 
było używać innych technik – malowania, 
wyklejania lub po prostu wykonywania ko-
lorowanek kredkami na kartkach. Z przy-
gotowanych gałązek z baziami, bibuły i in-
nych materiałów robiono też wielkanocne 

palmy. Warsztatom towarzyszyła wystawa 
przepięknych ozdób wielkanocnych wyko-
nanych przez mieszkanki Biestrzynnika 
oraz świątecznych ciast, do degustacji któ-
rych zaproszono wszystkich uczestników. 
Nie była to jedyna odsłona kulinarna tych 
warsztatów, bowiem na zakończenie odbył 

się poczęstunek wielkanocnym żurem, jajka-
mi w majonezie i pasztetem, czyli potrawami, 
które nieodłącznie kojarzą się ze Świętami 
Wielkanocnymi. 

Janusz Dziuban

T
radycja, nauka języka niemieckiego 
i kreatywność w jednym – pod ta-
kim hasłem zorganizowano projekt 

pn. „Bastelworkshop - der Osterkranz / 
Warsztaty Wielkanocne - wieniec wiel-
kanocny”. Wydarzenie zrealizowało koło 
DFK Stara Schodnia we współpracy z 
Sołtysem i Radą Sołecką Wsi Schodnia 
w ramach programu „Ożywienie Domów 
Spotkań”.

Wielkanoc to czas radości, odradzają-
cej się przyrody i pięknych tradycji, które 
łączą pokolenia. W tym duchu koło DFK 
Stara Schodnia zaprosiło na wyjątkowe 
warsztaty tworzenia wielkanocnych stroików. 
To doskonała okazja, by w miłej atmos-
ferze rozwijać swoje umiejętności ar-
tystyczne, poznać regionalne zwyczaje 
oraz wspólnie celebrować nadchodzące 
święta.

Podczas warsztatów uczestnicy mie-
li także możliwość własnoręcznego wy-
konania świątecznych dekoracji, czer-
piąc inspirację zarówno z tradycyjnych, 
jak i nowoczesnych motywów. Niezależnie 
od poziomu zaawansowania, każdy znalazł 
coś dla siebie – od klasycznych kompozycji 

po kreatywne, indywidualne aranżacje. 
Wszystko pod bacznym okiem naszej nieza-
stąpionej florystki – Teresy Machnik-Spyry 

z Kwiaciarni Machnik.

Marcin Widera
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dniach 25-27 kwietnia 2025 
r. seniorzy z Polski i Czech 
spotkali się po raz kolejny, by 

pogłębiać więzi - tym razem w rytmie 
wspólnego śpiewu. Spotkanie „Razem ze 
śpiewem na ustach” odbyło się w ramach 
projektu „Różne spotkania seniorów”, 
współfinansowanego ze środków progra-
mu Interreg Czechy - Polska 2021-2027 
w ramach Funduszu Małych Projektów 
Euroregionu Pradziad. 

Gospodarzem spotkania byli seniorzy 
z Ozimka, którzy z wielką radością przyjęli 
swoich czeskich przyjaciół. W programie 
znalazły się warsztaty muzyczne, wspól-
ne śpiewanie, a także wieczorne integracje 
przy dźwiękach muzyki. Wielką atrakcją 
był zaproszony gość, niezwykle radosny 
i energiczny człowiek, Jan Krutul, który 
jest wspaniałym dyrygentem, kompozyto-
rem, chórzystą. Dzięki jego prowadzeniu 
seniorzy mogli spróbować swoich sił z batu-
tą, stworzyć improwizowaną orkiestrę oraz 
poznać wiele ciekawostek ze świata muzyki 
– zarówno tej klasycznej, jak i współczesnej. 
Warsztaty prowadzone były przy udziale 
Haliny Oster, która swoją działalnością na 
co dzień zrzesza bardzo liczną grupę senio-
rów, oferując im szereg zajęć, aktywności, 
a także ciekawych wyjazdów. Odpowiadała 
również za przygotowanie tego pięknego wy-
darzenia oraz czuwała nad jego przebiegiem. 

Spotkanie udowodniło, że muzyka nie 
zna granic – ani tych geograficznych, ani 
pokoleniowych. Seniorzy nie tylko śpiewali, 
ale także aktywnie dbali o swoje zdrowie – 
wspólna gimnastyka na świeżym powietrzu 
połączona z nauką prawidłowego oddycha-
nia była doskonałą okazją do ruchu i relaksu.

Pożegnanie pomiędzy grupami jak za-
wsze było pełne wzruszeń. Seniorzy z ra-
dością wymieniali się uściskami, ciepłymi 
słowami podziękowań, a nawet przepisami 
kulinarnymi. To piękne podsumowanie 
spotkania pokazało, jak silna przyjaźń 
zrodziła się w trakcie wspólnego projektu 

i jak skutecznie przełamywane są bariery 
językowe dzięki otwartości, życzliwości i 
wspólnym doświadczeniom.

Przed nami jeszcze jedno, ostatnie już 
spotkanie w ramach projektu – w czerwcu 
seniorzy spotkają się w Rymarzowie. Będzie 
to piąte i zarazem podsumowujące wydarze-
nie, ale mamy nadzieję, że to nie koniec na-
szej współpracy. A już na pewno nie koniec 
tej wyjątkowej przyjaźni, która połączyła 
seniorów z Polski i Czech.

Karolina Dubikowska

Projekt współfinansowany ze środków programu Interreg Czechy - Polska 2021-2027 w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad.
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

02.06
(poniedziałek)

8:55
10:45
12:20

Dom Kultury 
w Ozimku

Dzień Dziecka
Seanse dla dzieci:
8:55 – 6 latki oraz klasy I-III „Smok Diplodok”
10:45 – IV-VI „Lars jest LOL”
12:20 klasy VII-VIII „Dzika banda”

Dom Kultury w Ozimku, 
Opolskie Kino Objazdowe

07-08.06
(sobota, niedziela)

Nyski Dom 
Kultury 4. Letnia Gala Tańca Anna Kołodziej i Nashita 

Bellydance Group

07.06
(sobota) 18:00 Dom Kultury 

w Ozimku – hol Koncert „Chóru Na Obcasach” Dom Kultury w Ozimku

07.06
(sobota) 08:00-12:00 Dom Kultury 

w Ozimku Dyżur w Bibliotece Miejskiej Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku

08.06
(niedziela) 13:00

Kościół 
Parafialny 
w Grodźcu

50-lecie Zespołu Grodziec:
Msza Święta w Kościele Parafialnym 
w Grodźcu

Dom Kultury w Ozimku

14-15.06
(sobota, niedziela)

Boisko 
przy Szkole 
Podstawowej nr 3 
w Ozimku

Dni Ozimka 2025 Dom Kultury w Ozimku, Gmina 
Ozimek

21.07
(sobota) 09:00-13:00 Filia Biblioteczna 

w Grodźcu Dyżur w Filii Bibliotecznej w Grodźcu
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku
Filia Biblioteczna w Grodźcu

23.06
(poniedziałek) 09:00-12:00

Plac przed 
Domem Kultury 
w Ozimku

Pobór Krwi Krwiodawcy Gmina Ozimek

25.06
(środa) 18:00 Dom Kultury 

w Ozimku

Nocowanie grup plastycznych w Domu 
Kultury w Ozimku w ramach „Nocy 
w Muzeum”

Dom Kultury w Ozimku

26.06
(czwartek)

Dom Kultury 
w Ozimku-sala 
widowiskowa

Uroczyste zakończenie sezonu tanecznego – 
Gala Taneczna Dom Kultury w Ozimku

26.06
(czwartek) 18:30 Dom Kultury 

w Ozimku - taras
Zakończenie sezonu sekcji wokalnej 
Power of Sound Dom Kultury w Ozimku

28.06
(sobota) 15:00-22:00 Dom Kultury        

w Ozimku
W rytmie ognia i natury czyli plenerowe 
spotkania z ruchem Dom Kultury w Ozimku

30.06-04.07
(poniedziałek-

piątek)

Dom Kultury 
w Ozimku Letnie Atrakcje Dom Kultury w Ozimku

Wystawy: 
„Kurnik” – wspólna wystawa sekcji plastycznych
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Z
ogromną radością, w imieniu 
Burmistrza Ozimka, Mirosława 
Wieszołka, oraz Domu Kultury 

w Ozimku serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców i gości na Dni Ozimka 
2025. Przygotowaliśmy dla Was dwa dni 
pełne wspaniałej muzyki, humoru, spor-
towych emocji i lokalnej dumy. Już 14 i 15 
czerwca boisko przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Ozimku zamieni się w tętniące 
życiem centrum zabawy i niezapomnia-
nych wrażeń.

Gwiazdami tegorocznej edycji będą cha-
ryzmatyczny zespół Lemon, który porwie 
wszystkich niepowtarzalnym brzmieniem 
wokalu lidera Igora Herbuta. Do łez roz-
bawi Was niezrównany król polskiej sceny 
kabaretowej, Marcin Daniec. To jednak nie 
wszystko. Będziecie świadkami niesamowi-
tej siły, determinacji i sprawności fizycznej 
podczas Mistrzostw Polski Strongman 
Amator.

Sobota, 14 czerwca 2025 roku, zapowia-

da się następująco:

O godzinie 16:00, na scenie zaprezen-
tuje się Ozimska Orkiestra Dęta wraz 
z sekcją wokalną Power of Sound. W to-
warzystwie orkiestry wystąpią także ze-
społy folklorystyczne Gminy Ozimek . 
Zapraszamy do wzięcia udziału w kon-
kursie wiedzy o Ozimku organizowanym 
jak co roku przez MiGBP. Na uczestników 
czekają atrakcyjne nagrody.

Tego wieczoru zobaczymy bogaty i róż-
norodny program taneczno-wokalny najlep-
szych sekcji domu kultury. To wspaniała 
okazja, by zobaczyć talenty naszych lokal-
nych artystów. O godzinie 21:00 na scenę 
wkroczy zespół Lemon, a zaraz po nim 
zapraszamy na dyskotekę z Dj Arisonem, 
która potrwa do późnych godzin nocnych.

Niedziela, 15 czerwca 2025 roku, 
przyniesie równie wiele emocji:

Wspólne świętowanie rozpoczniemy
 o 13:30. Punktem kulminacyjnym popołu-
dnia będą Mistrzostwa Polski Strongman 
Amator, które rozpoczną się o 14:00. 
Przygotujcie się na pokaz niesamowitej siły 

i sportowej rywalizacji gladiatorów. Tuż po 
tym, ponownie będziemy podziwiać wspa-
niałych tancerzy sekcji domu kultury, pre-
zentujących różnorodność stylów i pasję.

O godzinie 19:00 rozbawi publiczność 
do łez, gwóźdź programu, mistrz humoru - 
Marcin Daniec. Po dawce śmiechu, o 20:00  
zaprezentujemy nowe, energetyczne i wie-
lokrotnie nagradzane choreografie naszych 
zespołów.

Nie przegapcie tego wyjątkowego week-
endu pełnego atrakcji dla ciała i ducha. 
Przyjdźcie całymi rodzinami, zabierzcie 
przyjaciół i sąsiadów. Wspólnie stwórzmy 
niezapomnianą atmosferę podczas Dni 
Ozimka 2025! Do zobaczenia na boisku 
przy Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku.

Justyna Wajs-Fijałkowska
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Z
wielką przyjemnością prezentuje-
my relację z niezwykle barwnego 
i pełnego tanecznej energii 

XXVIII Ogólnopolskiego Przeglądu 
Zespołów Tanecznych „Tańcowadła”, 
który w dniach 11-12 kwietnia 2025 
roku rozgrzał atmosferę Domu Kultury 
w Ozimku. 

To już dwudziesta ósma edycja tego 
wspaniałego wydarzenia, które z roku 
na rok udowadnia, jak wielką moc 
i różnorodność kryje w sobie taniec. 
Profesjonalne choreografie, feeria barw-
nych kostiumów, a przede wszystkim 
niesamowita pasja i energia tancerzy 
wypełniły salę widowiskową po brzegi, 
przyciągając zarówno młodych adeptów 
sztuki tanecznej, jak i publiczność w każ-
dym wieku.

Tegoroczna edycja „Tańcowadeł” obfito-
wała w wiele atrakcji. Jednym z kluczowych 
punktów programu były inspirujące warsz-
taty taneczne prowadzone przez wybitnych 
profesjonalistów. Uczestnicy mieli niepowta-
rzalną okazję doskonalić swoje umiejętno-
ści pod okiem mistrzów różnych stylów ta-
necznych. Dodatkowym smaczkiem imprezy 
była strefa food trucków („Wintydż” z Opola 
i „Bistro Pracownia” z Ozimka), która przed 
budynkiem Domu Kultury serwowała roz-
maite kulinarne pyszności, umilając czas 
zarówno tancerzom, jak i ich kibicom.

W tym roku, ze względu na rekordowe 
zainteresowanie i wprowadzenie nowej ka-
tegorii Mini Formacje, przegląd rozciągnął 
się na dwa dni. Piątek upłynął pod znakiem 
„Promocji” – konkursu dedykowanego gru-
pom, które dopiero rozpoczynają swoją ta-
neczną przygodę. Na scenie zaprezentowało 
się aż 25 zespołów, rywalizując w katego-
riach: show dance, street dance, cheerleader-
ki, taniec współczesny, inne formy tańca oraz 
mini formacje. Oceny występów podjęło się 
znakomite jury, złożone z doświadczonych 
i wielokrotnie nagradzanych tancerzy, 
choreografów i instruktorów: Karolina 
Stopińska, Radomir Bachar i Mateusz 
Szczygielski. Z dumą informujemy, że ze-
spół reprezentujący Dom Kultury w Ozimku, 
O-mega Fresh II, wywalczył I miejsce 
w kategorii „Cheerleaderki dzieci do lat 11”. 
Serdecznie gratulujemy instruktorce ze-
społu, Pani Danucie Suproń oraz młodym 
talentom!

Sobota była dniem wielkich „Finałów”, 
w których zmierzyli się tancerze z bogat-
szym doświadczeniem scenicznym. Aż 82 
zespoły zaprezentowały 89 porywających 
choreografii, a na scenie królowały dzieci, 
młodzież w różnym wieku oraz dorośli. 

Tancerze przybyli z najróżniejszych za-
kątków Polski, między innymi z Wrocławia, 
Szczecina, Opola, Kalisza czy Rybnika, co 
tylko podkreśla ogólnopolską rangę wyda-
rzenia.

Poziom prezentowanych choreografii oce-
niało znakomite grono specjalistów, zna-
nych i cenionych w świecie tańca, w tym 
gwiazdy popularnych programów telewizyj-
nych: Kinga Biegańska-Podolska, Łukasz 
Józefowicz i Tomasz Nakielski. 

K inga Biegańska-Podolska ,  z 
dwunastoletnim doświadczeniem na 

komercyjnej scenie tanecznej, współpracowała 
z największymi produkcjami telewizyjny-
mi w Polsce i prowadzi warsztaty w kraju 
i za granicą. Łukasz Józefowicz to cer-
tyfikowany instruktor, choreograf i per-
former, który swoje taneczne umiejętności 
szlifował w łódzkiej Cube Dance Academy, 
zdobywając liczne tytuły mistrzowskie. 
Tomasz Nakielski, czołowy tancerz grupy 
Next Tomasza Barańskiego, jest również 
cenionym choreografem gwiazd i kreatorem 
ruchu w wielu popularnych programach 
telewizyjnych i festiwalach.
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.Po intensywnych zmaganiach konkurso-
wych, uczestnicy mieli okazję wziąć udział 
w inspirujących warsztatach tanecznych pro-
wadzonych przez jurorów. Kinga Biegańska-
Podolska poprowadziła zajęcia „High 
heels”, Tomasz Nakielski wprowadził uczest-
ników w świat „Commercial”, a Łukasz 
Józefowicz podzielił się swoją pasją do 
„Street Dance”.

Kulminacyjnym momentem soboty było 
uroczyste ogłoszenie wyników. Z ogromną 
radością informujemy o wspaniałych suk-
cesach zespołów reprezentujących Dom 
Kultury w Ozimku podczas Finałów:

GRUPA W IEKOWA :  DZIECI 
DO LAT 11

K ATEGORIA:  SHOW DANCE 
/  C H E E R L E A D E R K I  D Z I E C I 
DO LAT 11 

1. MIEJSCE: O-MEGA II (instruktor: 
Natalia Grochol)

3. MIEJSCE: O-MEGA III (instruktor: 
Justyna Bochenek)

KATEGORIA: INNE FORMY TAŃCA 
DZIECI DO LAT 11 

1. MIEJSCE: O-MEGA II (instruktor: 
Natalia Grochol)

KATEGORIA: MINI FORMACJA, 
INNE FORMY TAŃCA DZIECI 
DO LAT 11 

3. MIEJSCE: O-MEGA II (instruktor: 
Natalia Grochol)

WYRÓŻNIENIE: O-MEGA III (in-
struktor: Justyna Bochenek)

GRUPA WIEKOWA: MŁODZIEŻ 
12-15 LAT

K ATEGORIA:  SHOW DANCE 
MŁODZIEŻ 12-15 LAT 

1. MIEJSCE: O-MEGA I (instruktor: 
Natalia Grochol)

KATEGORIA: CHEERLEADERKI 
MŁODZIEŻ 12-15 LAT 

1. MIEJSCE: O-MEGA I (instruktor: 
Natalia Grochol)

3. MIEJSCE: O-MEGA I (instruktor: 
Natalia Grochol)

KATEGORIA: MINI FORMACJE 
CHEERLEADERKI + SHOW DANCE 
MŁODZIEŻ 12-15 LAT 

1. MIEJSCE: O-MEGA I (instruktor: 
Natalia Grochol)

GRUPA WIEKOWA: MŁODZIEŻ 
STARSZA

2. MIEJSCE: O-MEGA ROYAL (in-
struktor: Magdalena Wojtyszyn)

KATEGORIA: MINI FORMACJE 
INNE FORMY TAŃCA + STREET 
DANCE MŁODZIEŻ STARSZA 

3. MIEJSCE: O-MEGA ROYAL (in-
struktor: Magdalena Wojtyszyn)

GRUPA WIEKOWA: DOROŚLI
KATEGORIA: INNE FORMY TAŃCA 

DOROŚLI 

3. MIEJSCE: KASZMIR (instruktor: 
Tatiana Kowalczyk)

WYRÓŻNIENIE: O-MEGA MAMA 
(instruktor: Justyna Bochenek)

K ATEGORIA:  SHOW DANCE 
DOROŚLI 

2. MIEJSCE: O-MEGA MAMA (in-
struktor: Justyna Bochenek)

WYRÓŻNIENIE: KASZMIR (instruk-
tor: Tatiana Kowalczyk)

XXVIII Ogólnopolski Przegląd 
Zespołów Tanecznych „Tańcowadła” 
w Ozimku był prawdziwym świętem 
tańca, które zgromadziło liczne talenty z 
całej Polski. Dwudniowe wydarzenie, wy-
pełnione konkursowymi prezentacjami, 

inspirującymi warsztatami i pozytywną 
energią, dostarczyło niezapomnianych wra-
żeń zarówno uczestnikom, jak i publiczności. 
Szczególne gratulacje należą się zespołom 
z Domu Kultury w Ozimku, które odniosły 
imponujące sukcesy w wielu kategoriach 
wiekowych i tanecznych. „Tańcowadła” po 
raz kolejny udowodniły, jak ważną rolę od-
grywa taniec w rozwijaniu pasji, kreatyw-
ności i integracji społeczności.

Patronat honorowy nad imprezą objął 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Tatiana Kowalczyk
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D
nia 26 kwietnia 2025 r., Dom 
Kultury w Ozimku stał się are-
ną niezwykłego wydarzenia, 

które przeniosło uczestników w barwny 
świat egipskiego tańca folklorystycznego. 
Gościem specjalnym był charyzmatyczny 
Osama Mimi Farag, rodowity Egipcjanin 
rezydujący w Atenach, ceniony instruktor 
egipskiego folkloru i różnorodnych orien-
talnych stylów tanecznych. Jego pasja 
do tańca rozkwitła już w najmłodszych 
latach, głęboko zakorzeniona w rodzin-
nych tradycjach artystycznych, a z czasem 
przerodziła się w jego życiową profesję.

Taneczna ścieżka Osamy rozpoczęła się 
od pilnego zgłębiania tajników folkloru pod 
okiem samego mistrza Mahmouda Redy 
w jego legendarnym zespole „Reda Troupe”, 
gdzie spędził cztery lata. Następnie jego 
artystyczna ciekawość zawiodła go do ze-
społu „Gawmeya Troupe”, gdzie miał okazję 
zetknąć się z dwoma najbardziej znanymi 
i niezwykle różnorodnymi stylami folklo-
rystycznymi Egiptu. Ten okres zaowocował 
jego profesjonalnym debiutem i rozpoczę-
ciem bogatej kariery scenicznej, obejmu-
jącej występy w wielu zakątkach Egiptu, 
w tym w popularnych kurortach turystycz-
nych, takich jak Szarm el-Szejk, Hurghada, 
Taba, Luksor, Asuan i Kair. Jego talent 
i oddanie zostały uhonorowane pierwszym 
miejscem na Międzynarodowym Festiwalu 
Folklorystycznym w Stambule w latach 
2003 i 2004, gdzie zdobył prestiżowy tytuł 
Najlepszego Tancerza Folklorystycznego. 
Jego bogaty repertuar obejmuje między 
innymi takie style jak: pełen gracji Raks 
Sharqi (taniec orientalny), energiczny Saidi, 
melodyjny taniec nubijski, radosny taniec 
aleksandryjski i pełen wdzięku Mellaya 
Leff, żywiołowy Fallahy oraz dynamiczny 
Bambouty.

Kulminacyjnym punktem wizyty Osamy 
w Ozimku były inspirujące warsztaty ta-
neczne, których tematem przewodnim był 
taniec Raks Al Assaya, powszechnie znany 
jako saidi. Ten unikalny styl wywodzi się ze 
starożytnej sztuki walki Tahtib, która rów-
nież ma swoje korzenie w Górnym Egipcie. 
Tahtib to tradycyjna forma męskiej walki 
i rywalizacji z użyciem długich lasek, któ-
rej historia sięga czasów faraonów. Raqs al 
Assaya stanowi zatem taneczną interpretację 
tej męskiej tradycji. W warsztatach wzięło 
udział ponad 30 entuzjastów tańca oriental-
nego z różnych regionów Polski, w tym gru-
pa Kaszmir z Ozimka, Nashita Bellydance 
z Nysy, Al-Taqa z Wrocławia, tancerki 
z Dum Tek Dance Studio z Łodzi, taneczna 
para z Częstochowy – Milena Szczukiecka-
Maryjka i Bartosz Maryjka, członkinie 

zespołu Sihir z Krakowa oraz grupa Kalila 
z Opola. Podczas zajęć uczestnicy zgłębiali 
tajniki techniki męskiej części tańca z laską 
(assayą) oraz uczyli się kobiecej części cho-
reografii, kobiety stanowiły przecież 99% 
wszystkich uczestników. Efekty tej pracy 
zostaną zaprezentowane 8 czerwca podczas 
4. Letniej Gali Tańca w Nyskim Domu 
Kultury, organizowanej przez liderkę grupy 
Nashita Bellydance Group, Annę Kołodziej.

Uzupełnieniem praktycznych zajęć był 
fascynujący wykład w sali widowiskowej, po-
święcony pochodzeniu tańca saidi, związa-
nym z nim tradycjom oraz charakterystycz-
nym strojom folklorystycznym. Wieczór 
zakończyła barwna gala taneczna, niczym 
mozaika złożona z różnorodnych odcieni 
tańca orientalnego i egipskiego folkloru. 
Osama zaprezentował „Bambuti” – taniec 
związany z Port Saidem i Kanałem Sueskim,
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odzwierciedlający codzienne życie miesz-
kańców tego regionu poprzez ruchy nawią-
zujące do pracy rybaków, zarzucania sieci, 
wiosłowania czy przenoszenia towarów. 
Publiczność miała również okazję podziwiać 
uliczny styl mahraganat, popularny egip-
ski gatunek muzyki elektronicznej, który 
narodził się na początku XXI wieku i jest 
nieodłącznie związany z ulicznymi festi-
walami i weselami. Kilkukrotnie pojawiło 
się także shaaby – żywiołowa i ekspresyjna 
forma sztuki, głęboko zakorzeniona w miej-
skiej kulturze Egiptu, wywodząca się z ulic 
i popularnych dzielnic. Nie zabrakło również 
beledi – egipskiego stylu tańca i muzyki, 
którego nazwa w języku arabskim oznacza 
"mój kraj" lub "lokalny". Beledi odnosi się do 
ludowego, miejskiego stylu, który rozwinął 
się w Egipcie na początku XX wieku wraz z 
migracją ludności wiejskiej do miast, łącząc 
tradycyjne formy tańca ludowego z unikalną 
miejską charakterystyką. Uważany jest za 
bardziej "domową" i improwizowaną formę 
tańca w porównaniu do bardziej wystylizo-
wanego Raqs Sharqi. Oprócz dobrze zna-
nych ozimskiej publiczności klasycznych 
stylów tańca orientalnego, tańca z woalem 
czy wachlarzami, zaprezentowano także cie-
kawe fuzje: bałkańska, ognista fuzja łączą-
ca elementy tańca orientalnego z flamenco 
i tańcami romskimi z efektowną spódni-
cą, a także zaskakujące połączenie tańca 
brzucha z twerkiem i elementami burleski. 
Punktem kulminacyjnym wieczoru była 
prezentacja układu saidi z warsztatów 
z Osamą, która spontanicznie przerodziła się 
w radosną improwizację z udziałem publicz-
ności. Choreografię zatańczymy podczas 4. 
Letniej Gali Tańca w Nyskim Domu Kultury 
i będzie to finał Projektu Saidi, który stał 
się mostem łączącym oba wydarzenia.

Wydarzenie „Mozaika Egipskiego 
Folkloru” w Domu Kultury w Ozimku oka-
zało się fascynującą podróżą w głąb boga-
tej i różnorodnej kultury tanecznej Egiptu. 
Dzięki obecności tak znakomitego gościa 
jak Osama Mimi Farag, uczestnicy i wi-
dzowie mieli wyjątkową okazję do nauki, 
inspiracji i doświadczenia autentycznych 

egipskich stylów tanecznych. Warsztaty 
i gala taneczna stworzyły niezapomniane 
chwile, umacniając pasję do tańca orien-
talnego i folkloru egipskiego wśród lokalnej 
i przyjezdnej publiczności.

Tatiana Kowalczyk
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Przedszkolu Publicznym Nr 1 
dzieci uczą się odpowiedzial-
ności i wrażliwości nie tylko 

na potrzeby ludzi, ale również zwierząt. 
Wielu z nas posiada przyjaciela psa, kota 
bądź też inne zwierzątko. 

Wymaga to od nas poświęcenia i oddania, 
jednak oni naprawdę potrafią się odwdzię-
czyć. Nie wszystkie zwierzęta mają jednak 
tyle szczęścia i pozostają bezdomne. 

W tym celu w okresie od 4 do 14 marca 
2025 r. zorganizowano zbiórkę charytatyw-
ną pod hasłem „Zwierzęta przyjaciółmi 
na dobre na złe” wspomagającą opolskie 
schronisko dla zwierząt. 

W holu wyznaczone było miejsce, 
w którym przedszkolaki z rodzicami skła-
dali potrzebne produkty, materiały. Jest 
nam niezmiernie miło widząc końcowy efekt 
zbiórki. Cieszymy się, że tak wielu z Was od-
powiedziało na nasz apel. Udało się zgroma-
dzić duże ilości karmy, pojawiły się również 
zabawki, koce, naczynia i wiele przydatnych 
zwierzętom produktów. Zgromadzone arty-
kuły zostały przekazane przedstawicielom 
schroniska dla zwierząt w Opolu. 

Magdalena Dudkiewicz

16
kwietnia 2025 r. uczniów 
SP Antoniów oraz oddziału 
przedszkolnego odwiedzi-

ła pani Ewa Gierszewska z Polskiego 
Związku Głuchych w Opolu, by podzielić 
się swoją wiedzą i doświadczeniem. 

Opowiedziała o życiu ludzi niesłyszą-
cych oraz o tym, z jakimi trudnościami się 
zmagają. Dała cenne rady i wskazała, jak 
powinniśmy zachować się w konkretnych 
sytuacjach spotykając osoby niesłyszące, 
żebyśmy mogli im pomóc, a nie zaszkodzić. 
Uczniowie uzyskali też odpowiedzi na za-
dawane pytania, między innymi chcieli wie-
dzieć, czy osoby głuche mogą mieć prawo 
jazdy, czy mogą studiować i słuchać muzyki. 
Bardzo duże zainteresowanie wśród uczniów 
wzbudził pokazany przez panią Ewę alfa-
bet palcowy, który mogli wypróbować pod 
okiem specjalistki. Uczniowie poznali zwro-
ty grzecznościowe, dowiedzieli się też, jak 
przywitać się i przedstawić w języku mi-
gowym. Przekonali się, że nie jest to łatwe 
i wymaga dużo zaangażowania i nauki.

Spotkanie odbyło się w ramach obcho-
dzonego 25 kwietnia Międzynarodowego 
D n ia  Św ia domo ś c i  Z agro ż en ia 
Hałasem . Szkolne obchody polegały na 

podjęciu działań zwracających uwagę na 
szkodliwość hałasu, który niszczy śro-
dowisko przyrodnicze. Zamiarem dzia-
łania było także zmotywować uczniów 
do zastanowienia się, jakie działania po-
winni podjąć, by wokół nas było ciszej. 

W zorganizowanym „Dniu bez hałasu” du-
żym wyzwaniem dla większości uczniów 
było zachowanie ciszy na przerwie.

Jolanta Gokwald
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yfrowy projekt skierowany do 
uczniów szkół podstawowych 
„Szkoła międzypokoleniowa" po-

łączył uczniów PSP1 z seniorami. 
Od lutego odbywały się zajęcia projekto-

we „Razem w internecie", które miały na 
celu podnoszenie kompetencji cyfrowych 
seniorów. W szkole goszczono seniorów ze 
Szkoły Dorosłego Człowieka, która działa 
w Ozimku pod kierunkiem Haliny Oster. 
Warsztaty międzypokoleniowe, w których 
młodzi uczniowie przejęli miejsce mentorów 
i nauczycieli, a seniorzy byli uczniami, były 
połączeniem praktycznej nauki z wymianą 
wiedzy i doświadczeń. Tematyka zajęć była 
różnorodna: od pierwszych kroków z tech-
nologią - założenia poczty e-mail, po bardzo 
ważne sprawy bezpieczeństwa w internecie. 
Uczniowie z klasy 8a pomagali seniorom 
w zdobywaniu umiejętności i wiedzy pod 
kierunkiem Pań: Anety Woźnicy oraz 
Grażyny Świercz . Na zajęcia zaproszo-
no także specjalistę - st. sierż. Justynę 
Hamelę, która w sposób fachowy opowie-
działa, jak działają oszustwa „na wnuczka" 
i „na policjanta". Na zakończenie zajęć 
uczniowie i seniorzy otrzymali certyfikaty 
przygotowane przez „Szkołę międzypoko-
leniową". 

Zdaniem seniorów zajęcia były bardzo 
potrzebne, ciekawe i przydatne. Uczniowie 
PSP 1 świetnie się sprawili, seniorzy czuli 
się zaopiekowani i bardzo dobrze wyrażali 
się o ich młodych nauczycielach. 

Zdaniem uczniów zajęcia pomogły im 
w porozumiewaniu się z seniorami, prze-
kazywaniu wiedzy, rozwijaniu cierpliwo-
ści. Dzięki międzypokoleniowej współpracy 
mieli możliwość wzbogacenia się o nowe 
doświadczenia. Uczniowie poznali także 
aplikacje, których nie znali. Seniorzy okazali 
się, w oczach młodzieży, bardzo ciekawymi 
ludźmi, z którymi łączy ich więcej niż pier-
wotnie przypuszczali.

D y rek t o r  S z k o ł y  M a łgor z at a 
Wronowska, w czasie jej wystąpienia pod-
czas projektu podsumowała - Ruszamy 
empatycznie, ponadpokoleniowo w politykę 
senioralną.

Przystępienie do ogólnopolskiego pro-
jektu „Szkoła międzypokoleniowa" zakoń-
czyło się niespodziewaną wygraną ( na 
ponad 1550 szkół), okazało się, że PSP nr 
1 w Ozimku zdobyła nagrodę główną - 
pracownię mobilną (15 laptopów ze stacją 
ładującą) oraz 2000 złotych na materiały 
edukacyjne dla szkoły. W dniu 29 kwietnia 
2025 r.  reprezentanci Ozimka pojechali 
do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
w składzie: lider projektu, senior i dwie 

uczennice z PSP nr 1 w Ozimku, na uro-
czystą galę i wręczenie nagród. W Warszawie 
odbyła się uroczystość, w której uczestni-
czyło ponad trzysta osób. Gala zgromadzi-
ła ważne osobistości z życia społecznego 
naszego kraju. Zaszczycili ją: Wicepremier 
i Minister cyfryzacji Krzysztof Gawkowski, 
Paweł Olszewski – Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Cyfryzacji, Barbara 
Nowacka - Ministra Edukacji, Marzena 
Okła-Drewnowicz – Ministra ds. Polityki 
Senioralnej, Joanna Mucha – Sekretarz 
stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej  
oraz Rzecznik Praw Dziecka - Monika 
Horna-Cieślak , a wydarzenie współpro-
wadziła aktorka Grażyna Zielińska .  W 
uroczystości wziął udział także Opolski 
Wicekurator Oświaty Marek Leśniak. 

Biorąca udział w projekcie seniorka - pani 
Danuta Wierzbicka - rozmawiała z mini-
strą Marzeną Okłą - Drewnowicz. Ministra 
edukacji Barbara Nowacka rozmawiała 
z uczennicami Julią Krawczuk i Zuzanną 
Mirowską. 

Realizowany w PSP 1 projekt zgroma-
dził samorządowców oraz przedstawicie-
li organizacji pozarządowych, w tym ab-
solwentów Programu Liderstwa PAFW, 
realizowany był z Funduszu Inicjatyw 
Absolwenckich PAFW przy współpracy 
z Gminą Ozimek . Sukces pokazał, jak re-
alne działania, takie jak wspólne projekty 
edukacyjne, warsztaty i spotkania mię-
dzypokoleniowe, mogą przyczynić się do 
zmiany postrzegania seniorów i ich roli 
w społeczeństwie.  Koordynatorką projektu  
była Grażyna Świercz.

Projekt „Szkoła międzypokolenio-
wa” realizowany był wspólnie przez 
Ministerstwo Cyfryzacji, Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, Minister ds. Polityki 
Senioralnej Marzenę Okłę-Drewnowicz 
i Państwowy Instytut Badawczy NASK.

Grażyna Świercz
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4
k w i e t n i a  o d b y ł  s i ę  V 
Między wojewódzki Fest iwal 
Piosenki Śląskiej i Powstańczej 

w Strzelcach Opolskich. Uczennice  
SP Krasiejów zaprezentowały trudne 
tematycznie utwory. Lena Bryja za-
jęła I miejsce a Marlena Feliks w naj-
liczniejszej kat. klas 1-3 miejsce drugie. 
Organizatorem Festiwalu jest Muzeum 
Czynu Powstańczego w Górze św. Anny 
oraz oddział Muzeum Śląska Opolskiego 
w Strzelcach Opolskich.

W dniu 10 kwietnia w Powiatowym 
Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich 
odbył się finał Małego Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego. Po sukce-
sach i zdobyciu I miejsc w miejsko - gmin-
nych eliminacjach organizowanych przez 
Dom Kultury w Ozimku oraz Miejską 
i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku, 
w ostatnim, rejonowym etapie obejmują-
cym powiaty: opolski ziemski, strzelecki, 
kędzierzyńsko-kozielski, 70. jubileuszowej 
edycji Małego OKR, uczennica klasy trzeciej 
Marlena Feliks została laureatką I miej-
sca, a Wiktoria Florczyk z klasy czwartej,  
zajęła, w najliczniejszej kategorii klas 4-6, 
II miejsce.  Uczennice zostały przygotowa-
ne przez Panią Agnieszkę Gruszkę, tekst 
prozy i wiersz dla Wiktorii dobrała Pani 
Elżbieta Pisula-Bieniecka

W ogólnopolskim konkursie „Orzeł 
Matematyczny” trzech laureatów reprezen-
towało SP Krasiejów. W konkursie wzięło 
udział 16 uczniów z klas 2 i 3. Filip Mientus
z klasy 2 uzyskał tytuł laureata zajmując 
18. miejsce w kraju, Dymytro Kovalskyy
z klasy 3 uzyskał tytuł laureata zajmując 15. 
miejsce w kraju, Miłosz Kucharz z kla-
sy 3 także uzyskał tytuł laureata zajmując
19. miejsce w kraju.

Powstanie Warszawskie to nie tylko zapis 
heroicznej walki o niepodległość, ale także 
bolesna lekcja historii, która powinna sta-
nowić przestrogę dla przyszłych pokoleń.

O tych trudnych czasach 25 marca 
w Urzędzie Wojewódzkim, opow ie-
działa Helena Kamerska „Hala" - sa-
nitar iuszka powstania ,  obchodząca 
swoje setne urodziny. Na tę niezwykłą 
uroczytość zostały zaproszone przez pa-
nią wojewodę Monikę Jurek , uczennice 
SP Krasiejów.  Z ogromnym skupieniem, 
wzruszeniem i powagą,  wysłuchały jej hi-
storii, a później wystąpiły dla dużego grona 
gości jubilatki. Dziewczyny zaprezentowały 
utwory Warszawskie Dzieci, Godzina W 
oraz Miasto 44.

W Finale Powiatu o Puchar Tymbarku 
w Łubnianach nasza drużyna U-8 

w składzie: Karol Janik, Jakub Piosek, 
Michał Sprancel, Fabian Jankiewicz, 
Mikołaj Feliks , Mikołaj Delegiewicz , 
w rywalizacji 8 zespołów zajęła II miejsce .

W Półfinale Wojewódzkich Igrzysk 
Szkół Wiejskich w Koszykówce, drużyny 
z SP Krasiejów zdobyły III miejsca. 

W dw udniow y m Wojewódzkim 
Fes t iwa lu  P io s en k i  D z ie c i ę c e j 
w Korfantowie, Marlena Feliks, bardzo 
trudną piosenkę „Dykcja" zdobyła II miej-
sce. To ogromny sukces, gdyż w tej kate-
gorii było aż 40 uczestników. Przepięknie 

z adeb iutowa ła  rów n ież  He len k a 
Musialczyk utworem „Laleczka z saskiej 
porcelany".

Kolejnego dnia Lena Bryja zdobyła 
I miejsce, a Magda Jonczyk wyróż-
nienie ,  dodatkowo Magda reprezen-
towała również SP Krasiejów podczas 
XVI Przeglądu Zespołów Artystycznych
i Solistów ,,WIOSENNE PREZENTACJE”, 
w Strzeleckim Ośrodku Kultury, gdzie 
na 42 uczestników zdobyła II miejsce . 
Gratulujemy!!!

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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U
czniowie klas maturalnych 
Zespołu Szkół w Ozimku dołączy-
li do licznego do grona absolwen-

tów szkoły. W roku szkolnym 2024/2025 
absolwentami zostali uczniowie klasy 
4A liceum ogólnokształcącego oraz 5T 
technikum. 

Uroczystość pożegnania absolwentów, 
odbyła się 25 kwietnia w Domu Kultury. 
Uczniów przyszli pożegnać: pan Marcin 
Widera z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, 
pani Justyna Wajs-Fiałkowska – dyrektor 
Domku Kultury w Ozimku, pani Joanna 
Jaskuła z firmy BA Glass Poland Sp. z o. 
o., przewodnicząca Rady Rodziców pani 
Agnieszka Gałka oraz rodzice, absolwenci, 
nauczyciele i naszego Zespołu Szkół. 

Wychowawczyniami tegorocznych ab-
solwentów były panie: Jolanta Cholewa
– klasa 4A i Justyna Czerniak – klasa 
5T. Świadectwa z wyróżnieniem otrzy-
mały uczennice: Zuzanna Dołęgowska
i Daria Wyżgała z klasy liceum oraz 
Magdalena Deja z klasy technikum. 
Statuetkę dla najlepszego sportowca otrzy-
mała Zosia Bąk , a statuetki za działal-
ność artystyczną – Aleksandra Bronder
i Magdalena Deja . Wymienieni ucznio-
wie otrzymali z rąk dyrektora Zespołu 
Szkół Tomasza Ciekalskiego świadectwa 
z wyróżnieniem, nagrody książkowe, pa-
miątkowe dyplomy, statuetki. Rodzice 

wyróżnionych uczniów otrzymali listy gra-
tulacyjne.

Uroczystość pożegnania klas matural-
nych była pełna wspaniałych akcentów, a 
to wszystko za sprawą patronów, insty-
tucji i firm, które współpracują z zespo-
łem. Uniwersytet WSB Merito Opole 
- wcześniej Wyższa Szkoła Bankowa
reprezentowany przez panią dr Joannę 
Wawrzyniak ufundował nagrody fi-
nansowe w postaci promes na studia 
dla trójki uczennic. Promesy otrzymały 
Daria Wyżgała, Zofia Bąk, Zuzanna 
Dołęgowska . Prestiżową statuetkę – na-
grodę Starosty Opolskiego dla najlepszego 

ucznia oraz wartościowe nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Powiat Opolski otrzy-
mały Magdalena Deja ze średnią ocen 5,30 
i Zuzanna Dołęgowska ze średnią ocen 5,00. 
Rodzice wymienionych laureatek otrzymali 
listy gratulacyjne oraz podziękowania od 
Starosty Opolskiego Henryka Lakwy. 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulu-
jemy i życzymy wielu sukcesów. Dziękujemy 
patronom i instytucjom za piękne uhonoro-
wanie uczennic i uczniów. 

Tomasz Ciekalski

atura 2025 rozpoczęła się w tym 
roku tradycyjnie od poniedział-
kowego egzaminu z języka pol-

skiego w dniu 5 maja. W Zespole Szkół 
w Ozimku do egzaminów maturalnych 
przystąpili uczniowie z  klas liceum 
i technikum. 

Przed egzaminem z języka polskiego abi-
turienci obstawiali Stefana Żeromskiego 
i „Lalkę” Bolesława Prusa co jednak się nie 
sprawdziło. Zdający musieli zmierzyć się 
z twórczością  Jana Kochanowskiego, Georga 
Orwella czy Sławomira Mrożka. Generalnie 
ozimscy maturzyści bardzo pozytywnie 
oceniają język polski, egzamin był dużo 
łatwiejszy niż  egzaminy próbne – twier-
dzili. Podobne opinie padły po wyjściu 
z sali egzaminacyjnej następnego dnia, gdy 
zdawana była matematyka. Bardzo dobre 
przygotowanie i wiedza z języków obcych 
pozwalają sądzić, że pojawią się bardzo wyso-
kie wyniki na maturze z języka angielskiego 
i niemieckiego.

Przed zdającymi jeszcze przedmioty 

rozszerzone, wśród których króluje język an-
gielski, wybrany przez większość zdających. 
Co do wyboru pozostałych przedmiotów 
rozszerzonych, to najczęściej zdający wybie-
rali  geografię i biologię. Ostatnie  egzaminy 
– ustne  z języka polskiego  i obcego zakończą 
sesją maturalną. 

Wszyscy absolwenci z niecierpliwością 
będą czekać na dzień 8 lipca, kiedy to zo-
staną ogłoszone wyniki egzaminów matu-
ralnych. Wszystkim maturzystom życzymy 
powodzenia i stuprocentowych wyników.

Tomasz Ciekalski
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dniu 28 kwietnia 2025 r. 
odbyło się, zwołane przez 
Kolegę Dawida Golomba, co-

roczne spotkanie edukacyjne z dzieć-
mi z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Szczedrzyku. Zostało zorganizowane 
z ogromnym zaangażowaniem Kolegów 
z Koła Łowieckiego nr 10 „Szarak” 
w Opolu. 

Dzieci pod czujnym okiem członków koła 
brały udział w zakładaniu remizy śródpo-
lnej (śródpolne skupisko drzew i krzewów 
z podszytem lub miejsce w lesie obsadzone 
roślinnością zielną i krzewiastą, zakładane 
jako osłona dla zwierzyny, miejsce rozrodu 
i dodatkowego żeru), wysadziły dużą ilość 
dzikich drzew owocowych i krzewów, zasiały 
mieszanką różnych nasion poletko osłonowe 
jednoroczne. Te nowo posadzone drzewka 
zostały przez dzieci podlane wodą. Młodzi 
uczestnicy byli bardzo zaangażowani i chęt-
ni przy wykonywaniu tych prac.

Starsze dzieci (młodzież), ósmoklasi-
ści pod fachowym okiem Kolegi Pawła 
Konciały i z jego pomocą wykonali podsyp 
(urządzenie łowieckie służące dokarmianiu 
zwierzyny drobnej - głównie kuraków po-
lnych - w okresie jesienno-zimowym) i li-
zawkę (lizawka, solnik – urządzenie służące 
do podawania soli zwierzynie grubej - łoś, 
jeleń, daniel, sarna, muflon, dzik). 

Kolega Dawid Golomb opowiadał o zrzu-
tach (zrzutami nazywamy poroże zrzucane 
co roku przez zwierzęta jeleniowate - jelenie, 

sarny i łosie) zwierzyny płowej. Po tej poga-
wędce Kolega Dawid zorganizował konkurs 
na „Zbieracza zrzutów”.  Dzieci po poszuki-
waniach w lasku odnaleźli dwie tyki jelenia, 
które jako nagrody zabrali do domu. 

W międzyczasie dzieci miały możliwość 
zjedzenia drożdżówki z kawą, herbatą i zim-
nymi napojami. 

Na koniec tego edukacyjnego spotkania, 
po tym całym wysiłku był poczęstunek przy 
grillu.

Pogoda i humory dopisały. Z twarzy tych 
dzieci można było wywnioskować, że były 
bardzo zadowolone.

Serdeczne i wielkie podziękowania dla 
dyrekcji PSP Szczedrzyk szkoły za dzisiejszą 
lekcję w terenie.

Erwin Wystub

8
maja w PSP Szczedrzyk odbył się 
uroczysty apel upamiętniający 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 

3 Maja. Uczniowie w odświętnych stro-
jach zgromadzili się w udekorowanej sali 
gimnastycznej. 

Po wprowadzeniu sztandaru szkoły i od-
śpiewaniu hymnu narodowego, uczniowie 
z klasy IV oraz grupy zerowej w krótkim 
montażu słowno-muzycznym zapozna-
li uczestników z ważnymi faktami doty-
czącymi pierwszej w Europie, a drugiej na 
świecie spisanej konstytucji. Wprowadzała 
ona postępowe zmiany, między innymi zno-
siła liberum veto, wprowadzała trójpodział 
władzy, gwarantowała wolność i tolerancję 
religijną, zapewniała włościanom opiekę 
rządu i prawa. Podczas apelu zabrzmiały ra-
dosne słowa pieśni „Witaj majowa jutrzenko” 
i innych patriotycznych pieśni. 

Urszula Serafin-Noga
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Z
akończył się kolejny – 56. sezon 
skata sportowego w Szczedrzyku. 
Jak co roku przed Świętami 

Wielkanocnymi, uczestnicy rozgrywek 
spotkali się na uroczystym podsumowa-
niu, połączonym z ostatnim – tym razem 
towarzyskim turniejem skatowym. 

W sezonie 2024/25 rozegrano 28 tur-
niejów, w których ogółem uczestniczyło 
45 zawodników z gmin Ozimek, Zębowice, 
Chrząstowice, Turawa, Izbicko oraz 
z Opola, Rudy Śląskiej, Częstochowy, 
a także z Niemiec, a nawet z USA. Średnio 
w turniejach, które odbywały się co wto-
rek od 1 października w świetlicy wiejskiej 
w Szczedrzyku, brało udział 22 zawodników, 
w tym jedna kobieta – pani Lidia Kandzia 
z Opola. Rozgrywki organizował zarząd 
sekcji skata w składzie Janusz Michna 
i Joachim Wiesbach, przy pomocy prezesa 
Opolskiego Związku Skata Pawła Kiszki, 
który prowadził statystykę i stronę inter-
netową oraz Jerzego Dudy, zajmującego 
się sprawami organizacyjnymi. Tradycyjnie 
w grudniu rozegrano turniej świąteczny 
o tzw. żywe nagrody, a od kilkunastu lat 
jeden z turniejów – w lutym lub marcu, roz-
grywany jest w Dylakach o puchar Sołtys 
Barbary Starzyckiej. 

Spotkanie podsumowujące sezon od-
było się 15 kwietnia, a zgodnie z regula-
minem uczestniczyli w nim zawodnicy, 
którzy rozegrali co najmniej 21 turniejów. 
Obecni byli również Burmistrz Ozimka 

Mirosław Wieszołek i dyrektor MOSiR 
w Ozimku Arkadiusz Banik, którzy gra-
tulowali zwycięzcom, wręczając pięciu 
najlepszym pamiątkowe statuetki. Zostali 
nimi uhonorowani: zwycięzca tegorocznej 
edycji ligi skatowej Andrzej Berbelicki
z Ozimka, który zdobył 46 792 pkt., drugi 
w klasyfikacji Joachim Sykoś z Radawia 
– 45 353 pkt., trzeci Eugeniusz Pisula 
z Krasiejowa – 43 883 pkt., czwarty Paweł 
Kiszka z Opola – 41 979 i piąty Joachim 
Wiesbach ze Szczedrzyka – 40 874 pkt. 
Trzeba nadmienić, że zwycięzca obecnej 
edycji rozgrywek zdobył główne trofeum 
już drugi raz z rzędu, a trzeci w swojej 
karierze. Nagrody rzeczowe pochodzące 
z wnoszonych składek wręczyli członkowie 

zarządu sekcji. Później wszyscy zasiedli do 
wspólnego poczęstunku, którego fundato-
rem był Burmistrz Ozimka, za co uczestnicy 
rozgrywek serdecznie dziękują. Po części ofi-
cjalnej, podczas której wysłuchano sprawoz-
dań zarządu i komisji rewizyjnej, rozegrano 
ostatni, tym razem towarzyski turniej skata, 
którego zwycięzcą został nie kto inny, jak 
zwycięzca całego cyklu rozgrywek Andrzej 
Berbelicki. 

Zarząd sekcji skata dziękuje wszystkim, 
którzy uczestniczyli w kultywowaniu tej 
pięknej i wymagającej gry karcianej, organi-
zatorom oraz sponsorom rozgrywek. 

Janusz Dziuban 

18
marca 2025 r. odbyła się dziesią-
ta – jubileuszowa edycja turnie-
ju skata sportowego o Puchar 

Sołtysa Dylak. Prawie 20 skaciarzy spotkało 
się w świetlicy wiejskiej na intensywne roz-
grywki. W turnieju zwyciężył Eugeniusz 
Pisula, a kolejne miejsca zajęli: Andrzej 
Berbelicki, Janusz Michna, Paweł Kiszka, 
Lidia Kandzia oraz Karol Jeziorowski.

Organizatorem i fundatorem nagród była 
Sołtys Wsi Dylaki Barbara Starzycka.

- Uważam, że skat - nazywany śląskim 
brydżem - jest ważnym elementem tradycji 
i dziedzictwa tego regionu, które należy za-
chować i pielęgnować. To już dziesiąta edycja 
naszego turnieju i zamierzam go kontynuować 
w kolejnych latach – mówi sołtys Barbara 
Starzycka.

W turnieju uczestniczył Paweł Kiszka – 
Prezes Opolskiego Związku Skata, który nie 
krył zadowolenia z kultywowania tradycji 
skata w Dylakach.

- Cieszy mnie jako prezesa, że w turnie-
jach w Dylakach zawsze uczestniczy powy-
żej dwudziestu zawodników, a w tym dużo 

miejscowych graczy – dodaje Prezes OZS 
Paweł Kiszka.

Marcin Widera
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wędkarzy z t rzech kół 
P o l s k i e g o  Z w i ą z k u 
Wędkarskiego działających 

w naszej gminie: Małapanew Ozimek, 
Jedlice i Szczedrzyk, wzięło udział 
w gruntowych zawodach o Puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Ozimka, rozegranych w niedzielę 
1 3  k w i e t n i a  n a  z b i o r n i k u 
w Biestrzynniku-Poliwodzie. 

Rywalizacja przebiegała przy słonecznej, 
ale i wietrznej pogodzie, która nieco utrud-
niała wędkowanie. Także ryby nie wszyst-
kim dawały równe szanse na zwycięstwo. 
Niektórzy nie zaliczyli ani jednego brania, 
podczas gdy w siatkach zwycięzcy znalazło 
się ponad 27 kg dorodnych karpi. Niemało 
złowili ich także pozostali nagrodzeni za-
wodnicy. 

W południe dźwięk syreny ogłosił koniec 
połowów, a komisja sędziowska przystąpiła 
do ważenia złowionych ryb, które z powro-
tem trafiły do wody. W czasie, gdy ustalano 
końcową klasyfikację, wszyscy zostali zapro-
szeni na obiad, po którym nastąpiło oficjalne 
ogłoszenie wyników oraz wręczenie pucha-
rów i nagród ośmiu najlepszym wędkarzom. 
Pierwsze miejsce zajął Andrzej Kowalik
(Jedlice) z wynikiem 27 400g. Za nim 

uplasowali się: 2. Łukasz Jantos (Jedlice) – 
24 640g, 3. Zenon Kierat (Szczedrzyk) – 
18 840g, 4. Andrzej Jankowski (Ozimek) 
– 16 600g, 5. Jerzy Kokot (Ozimek) – 
15 280 g, 6. Michał Jończyk (Ozimek) – 
15 240g, 7. Mariusz Sudoł (Ozimek) – 
14 700g, 8. Piotr Ruszkiewicz (Jedlice) – 
14 600g. Zwycięzcom gratulowali: przewod-
niczący Rady Miejskiej Zygmunt Olbryt, 
zastępca przewodniczącego Marek Elis, 
przedstawiciel MOSiR w Ozimku Łukasz 
Obrębski oraz prezes Okręgu PZW 

Wiesław Miś, który wraz z prezesem Koła 
PZW Małapanew Ozimek Krzysztofem 
Sucheckim był głównym organizatorem 
tych dorocznych zawodów. Ci, którym szczę-
ście w połowach mniej dopisało, otrzymali 
drobne nagrody ufundowane przez organi-
zatorów, więc wszyscy wracali znad wody 
zadowoleni, nie tylko z zajętych miejsc, ale 
głównie czasu spędzonego miło na łonie 
natury.

Janusz Dziuban

Szkolna kronika sportowa 

D
r uż y na uczniów k las  VII-
VIII Szkoły Podstawowej nr 3 
w Ozimku zdobyła tytuł mistrzów 

powiatu opolskiego w piłce nożnej, a 
25 kwietnia wystąpiła w półfinale wo-
jewódzkim rozegranym w Opolu, gdzie 
zajęła trzecie miejsce. Zwycięstwo i awans 
do finału wojewódzkiego wywalczyła 
drużyna SP nr 5 Opole, drugie miejsce 
zajęła SP nr 2 Nysa, a na czwartym upla-
sowała się SP nr 19 Kędzierzyn-Koźle. 

12 maja na boisku przy SP nr 3 w Ozimku 
rozegrano gminne zawody w trójboju 
i czwórboju lekkoatletycznym dzieci. W trój-
boju (klasy III-IV) uczniowie rywalizowali 
w biegu na 60 m, rzucie piłeczką palantową 
i skoku w dal. Wśród dziewcząt wygra-
ła SP nr 3 Ozimek przed SP Krasiejów, 
a wśród chłopców: SP nr 3 Ozimek przed 
SP Krasiejów, SP Dylaki i SP nr 1 Ozimek. 
W czwórboju (klasy V-VI) odbył się do-
datkowo bieg na 600 m – dziewczęta lub 
1000 m – chłopcy. Wśród dziewcząt naj-
lepsze okazały się uczennice SP nr 3 
Ozimek przed SP Krasiejów, a wśród chłop-
ców uczniowie SP nr 3 Ozimek przed SP 
Dylaki i SP nr 2 Ozimek. Indywidualnie 

najwięcej punktów uzyskali – trójbój 
dziewczęta: Anna Szulc – 193, Barbara 
Walczak – 166, Eliza Słodkowska – 161 
(wszystkie SP nr 3), chłopcy: Wiktor Hallek
– 136 (SP Krasiejów), Szymon Ozimek – 
133, Wojciech Widziszowski – 123 (obaj 
SP nr 3); czwórbój dziewczęta: Paulina 

Feliks – 210 (SP Krasiejów), Diana 
Bedletska – 190, Leonia Brzezińska – 187 
(obie SP nr 3), chłopcy: Seweryn Walus – 
263, Wojciech Musiał – 236, Franciszek 
Oblicki – 202 (wszyscy SP nr 3). 

Janusz Dziuban 
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dniach 24-27 kwietnia  licząca 
prawie pięćdziesiąt osób gru-
pa członków i sympatyków 

Stowarzyszenia  Miłośników Krasiejowa 
udała się na czterodniową, autokarową 
wycieczkę na trasie: Brzeg – Bautzen - 
Praga - Lubiąż.  W pierwszy dzień  wraz 
z przewodnikiem zwiedzaliśmy w Brzegu  
Muzeum Piastów Śląskich, kościoły: 
Podwyższenia Krzyża i Św. Mikołaja, 
Rynek i Salę Rajców  oraz kościół 
w Małujowicach. 

Przed zamkiem naszą uwagę przyku-
ła renesansowa fasada z rzeźbami Jerzego 
II i jego żony Barbary, popiersiami wład-
ców Polski  i książąt brzesko - legnickich. 
Zachowany wystrój rzeźbiarski bramy 
wjazdowej należy do najcenniejszych za-
bytków renesansu w Europie, a sam zamek 
wyróżnia się dużą wartością historyczną. 
W jego murach w 1675 roku zmarł ostatni 
męski potomek księcia Mieszka I - Jerzy 
IV Wilhelm. Wspólnie udaliśmy się do 
gotyckiego przyzamkowego kościoła św. 
Jadwigi. Ten ufundowany w XIV wieku 
przez księcia Ludwika I kościół kolegiacki 
w połowie XVI wieku przebudowany został 
z inicjatywy księcia Jerzego II na mau-
zoleum - największą nekropolię dynastii 
Piastów. Na dziedzińcu zamku brzeskiego 
zwanego „Śląskim Wawelem” rozpozna-
waliśmy architektoniczne elementy  rene-
sansowej budowli.  W dalszej kolejności 

przystąpiliśmy do zwiedzenia stałej wy-
stawy,  na której wyeksponowano sarkofagi 
Piastów brzesko – legnickich, płyty nagrobne 
średniowiecznych Piastów śląskich oraz ko-
pie rzeźb pary książęcej z bramy zamkowej. 
Gratką dla miłośników militari była czasowa 
wystawa poświęcona uzbrojeniu z różnych 
zakątków dawnych państw europejskich 
i azjatyckich. Z dużym zainteresowaniem 
obejrzeliśmy kolejno obraz Polonia -  poemat 
narodowy Jana Styki przedstawiający waż-
ne wydarzenia z dziejów Polski i postacie 
historyczne.

Po wyjściu  z zamku udaliśmy się  do 
wnętrza najokazalszego budynku baro-
kowego w Brzegu jakim jest kościół pod 
wezwaniem  Podwyższenia Krzyża Św. 
wybudowany w pierwszej połowie XVIII 
w. Ogromne wrażenie na uczestnikach wy-
cieczki  wywarły polichromie Jana Kubena 
przedstawiające sceny malarstwa iluzjo-
nistycznego oraz barwne freski nadające 
niesamowity koloryt wnętrzu świątyni. 
Kolejnym punktem programu był jeden 
z największych na Śląsku gotycki kościół 
św. Mikołaja, a później  świecka barokowa 
Sala Rajców z 1742 roku w miejskim rene-
sansowym Ratuszu.  Wycieczkę w Brzegu 
zakończyliśmy na posiłku i udaliśmy się w 
dalszą drogę, do Małujowic.  Miejscowość  
ta słynie z bitwy  wygranej w roku 1741 
przez Fryderyka II z wojskami austriackimi 
oraz z  XIV-wiecznych  odrestaurowanych 

gotyckich malowideł ściennych. Polichromie, 
pomyślane jako Biblia pauperum tworzą 
cykl biblijny, który  robi wrażenie na zwie-
dzających. 

W drugi dzień naszej wycieczki udali-
śmy się do Bautzen, znanego też pod nazwą 
Budziszyn lub Budyśin. Miasto w Saksonii 
będące stolicą Górnych Łużyc jest zarazem 
centrum kultury Serbołużyczan. Ich obec-
ność podczas zwiedzania widzieliśmy  na 
każdym kroku, choćby w dwujęzycznych 
nazwach ulic, placów, czy instytucji pu-
blicznych. Jadąc mostem Friedensbrücke 
(Most Pokoju) z okien autobusu roztaczała 
się piękna panorama na miasto górujące 
nad rzeką Spree (Szprewą). Po wyjściu na 
trasę dotarliśmy do punktu widokowego, 
z którego podziwialiśmy zabudowę Starego 
Miasta. Następnie nasze kroki skierowali-
śmy w stronę gotyckich ruin kościoła św. 
Mikołaja wraz z cmentarzem Serbołużyczan. 
Kolejnym celem naszej trasy był gotycki 
zamek Ortenberg, w którym znajduje się 
Muzeum Serbskie. Droga do zamku wio-
dła przez bramę, na wieży której widoczna 
była płaskorzeźba przedstawiającego króla 
Węgier Macieja Korwina. To za jego pano-
wania zamek w XV w. zyskał renesansową 
oprawę. Przy placu zamkowym widzie-
liśmy siedzibę teatru, który funkcjonuje 
w mieście. Jest to Niemiecko-Serbołużycki 
Teatr Ludowy, którego letni występ kończący 
sezon teatralny odbywa się na dziedzińcu
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zamku. Z Ortenbergu idąc wzdłuż murów 
obronnych otaczających zamek dotarliśmy 
do Burgwasserturm i Mühlbestei oraz hi-
storycznych wodociągów (Alte Wasserkunst). 
Mijając po drodze kościół św. Michała do-
szliśmy do Rynku Głównego oraz Ratusza- 
charakterystycznej budowli z zegarem sło-
necznym na fasadzie.                                                                                                                                       

Bautzen słynie w Niemczech z produkcji 
musztardy, dlatego będąc na rynku, nie mo-
gliśmy opuścić tego punktu programu i uda-
liśmy się do sklepu  firmowego, aby zakupić 
znany regionalny produkt. Kolejnym punk-
tem wycieczki była Katedra św. Piotra. W jej 
wnętrzu naszą uwagę zwróciły nietypowo 
ustawione w świątyni ławki. Okazało się, że 
kościół jest podzielony na dwie części. Od 
1524 roku, na mocy porozumienia, w jednej 
modlą się katolicy, a w drugiej protestanci.

Miejscem, które warto było odwiedzić jest 
Reichenturm- wieża, odchylona od pionu o 
144 cm! Przy niej zakończyliśmy zwiedzanie 
urokliwego  i historycznego miasta, w któ-
rym w 1018 r. podpisano pokój budziszyń-
ski między rzymsko-niemieckim cesarzem 
Henrykiem II a Bolesławem Chrobrym – 
późniejszym królem Polski. Porozumienie 
sprawiło, że Budziszyn pozostał wtedy  
przez pewien okres w granicach Polski.

W sobotni poranek udaliśmy się do Pragi, 
stolicy Czech. Z daleka już nad miastem 
widoczne było wzgórze Hradczany.  Tutaj 
na zamku znajdowała się niegdyś siedziba 
władców Czech, a obecnie prezydenta kraju. 
Z Placu Zamkowego doszliśmy do położo-
nej nieopodal katedry św. Wita. To dzieło 
europejskiego gotyku będące dziś siedzibą 
arcybiskupów praskich i prymasa 

czeskiego w przeszłości było  miejscem koro-
nacji i pogrzebów władców Czech. Stamtąd 
udaliśmy się  do ogrodów otaczających Pałac 
Wallensteina – dawniej  największą rezyden-
cję magnacką na Malej Stranie i pierwszą ba-
rokową budowlą świecką w Pradze. Obecnie 
mieści się tu siedziba Senatu Republiki 
Czeskiej.  W słonecznym dniu miasto było 
opanowane przez turystów z całego świa-
ta. Mimo tłumów udało nam się dotrzeć z 
dzielnicy Mala Strana do gotyckiego  Mostu 
Karola,  dotknąć posągu św. Nepomucena i 
zachwycić się widokami  Wełtawy, po któ-
rej kursowały statki białej floty.  Wąskimi 
uliczkami dotarliśmy do Starego Miasta, 
gdzie zrobiliśmy sobie kawową przerwę przy 
licznych straganach z pamiątkami,  aby po-
czuć klimat miasta. 

Wycieczkę zakończyliśmy przy wybudo-
wanym w 1338 r. Ratuszu Staromiejskim 
z unikatowym zegarem Orloj. W tym dniu 
zwiedzający stolicę mogli usłyszeć bicie 
praskiego dzwonu zygmuntowskiego na 
cześć zmarłego papieża Franciszka, co było 
dodatkowa atrakcją turystyczną.  Praga 
- miasto  historii i znanych postaci: 
Cyryla i Metodego, św. Wojciecha, kró-
lów Wacława II i Karola IV, Jana Husa, 
cesarza Rudolfa II, Masaryka i Kafki, 
miasto mostów oraz wież zachwyca! . 

Ostatni niedzielny dzień spędziliśmy 
zwiedzając  barokowy Zespół Cysterski 
w Lubiążu oraz Muzeum Regionalne  
w Środzie Śląskiej. Ogrom zabudowań wy-
warł na nas niesamowite wrażenie.  Obiekt 
zdewastowany po 1945 r.  wymaga jeszcze



ogromnych nakładów inwestycyjnych. 
Barokowe sale Książęca i Refektarz klasz-
torny udostępnione turystom prezentują 
się wspaniale. Stylowo odrestaurowano też 
fasadę budynku. Z  Lubiąża- największego 
opactwa cystersów na świecie, pojechaliśmy 
do Muzeum Regionalnego w Środzie Śl., aby 
zobaczyć kolejny skarb -  słynne odkrycie 
archeologiczne dokonane podczas prac bu-
dowlanych w roku 1985 i 1988,  obejmujące 
kolekcję monet  i klejnotów, które należały 
do monarchów czeskich. 

Ucz es t n ic y  w yc ie c zk i  d z ięk ują 
Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 
Wieszołkowi oraz Dyrektorowi MOSiR  
w Ozimku Arkadiuszowi Banikowi 
za pomoc w jej organizacji,  Wernerowi 
Klimkowi za opracowanie programu i za-
łatwienie wszystkich spraw  związanych  
z rezerwacjami oraz wspaniałym przebiegiem 
wyjazdu oraz kierowcy - Panu Adrianowi 
za bezpieczne dowiezienie nas do wszystkich 
celów podróży. 

Sylwia Widawska
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